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Reklama

Korzystając z okazji Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar po-
dziękował sołtysom za ich pracę, współpracę z samorządem i miesz-
kańcami oraz otwartość na drugiego człowieka i ich problemy, co 
z resztą dostrzegli sami wyborcy, powierzając mandaty sołtysom na 
kolejną kadencję. 

Burmistrz życzył również piastującym 
to ważne stanowisko:

Dorocie Kusak, sołtys Nowej Wsi,

Januszowi Rajowi, sołtysowi Bielan,

Januszowi Kruczale, sołtysowi Bulowic,

Anecie Tlałce, sołtys Łęk,

Kazimierzowi Tolarczykowi,  
sołtysowi Malca,

Marianowi Zarębie, sołtysowi Witkowic

wszelkiej pomyślności, wytrwałości 
i osiągania kolejnych celów w pracy na 
rzecz naszych lokalnych społeczności. 

Wszyscy sołtysi otrzymali pamiątko-
we kubeczki „Super Sołtysów”, które 
z pewnością zagoszczą na biurkach 
w sołtysówkach i będą przypominać im 
o wdzięczności wielu ludzi za ich pracę.

Ach

Spotkanie z okazji Dnia Sołtysa
11 marca w Urzędzie Gminy Kęty z okazji Dnia Sołtysa odbyło się 
spotkanie kierownictwa Urzędu Gminy Kęty z sołtysami. 
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Celem rankingu było wskazanie tych samorządów, gdzie edukacja 
jest na najwyższym poziomie. Metodologia rankingu została tak 
opracowana, by wziąć pod uwagę wiele czynników i obiektywnie 
wskazać miejsca o wysokiej jakości nauczania. Do oszacowania 
głównych wyników wykorzystano dane dotyczące dostępności 
edukacji przedszkolnej oraz wyniki egzaminów zewnętrznych. 
Wykorzystano także informacje dotyczące charakterystyk jed-
nostek samorządu terytorialnego (liczba ludzi, stopa bezrobocia 
oraz dochody własne gmin w przeliczeniu na mieszkańca). 

Ogólnopolska Konferencja Samorządu i Oświaty odbyła się w dn. 
3- 4 marca 2020, w Lubelskim Centrum Konferencyjnym. Ogło-
szenie wyników i wręczenie dyplomów odbyło się podczas Wie-
czornej Gali w ramach VII Ogólnopolskiej Konferencji Samorządu 
i Oświaty EDUKACJA PRZYSZŁOŚCI. - Wyróżnienie odebrałem ja, 
ale zapracowaliście na nie Wy - nauczyciele, dyrektorzy, urzędnicy 
i wszyscy pracownicy oświaty! W równym stopniu dziękuję Wam, 

kochani Uczniowie! Tego wyróżnienia nie da się kupić! – podkreśla 
z dumą Krzysztof Jan Klęczar, burmistrz Gminy Kęty, który oso-
biście brał udział w wydarzeniu.            red

Gmina Kęty w pierwszej dziesiątce wszystkich gmin w Polsce!
Gmina Kęty znalazła się w pierwszej dziesiątce wszystkich gmin w Polsce wyróżnionych w rankingu Pisma Samorządu Terytorial-
nego WSPÓLNOTA oraz Fundacji Naukowej Evidence Institute – „Miejsce sprzyjające edukacji”. 
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Koronawirus i nowe ograniczenia. Co wolno, a czego nie? 
Czy mogę wyjść na spacer? Czy wolno jeździć na rowerze? Mogę pobiegać? A co z dojazdami do pracy? Wyjaśniamy, co - zgod-
nie z nowym rozporządzeniem wydanym w związku z epidemią koronawirusa - wolno, a czego nie. 

By ograniczać rozprzestrzeniania się koronawi-
rusa, Rząd zdecydował o wprowadzeniu nowych 
zasad bezpieczeństwa. Jedna z nich zakłada, że 
nie będzie można się swobodnie przemieszczać 
poza celami bytowymi, zdrowotnymi, zawodo-
wymi m.in. zakupem jedzenia, lekarstw, dojaz-
du do pracy czy opieki nad bliskimi. Co ważne 
- przemieszczać się można jedynie pojedynczo! 
Dla naruszających przepisy  nie będzie tary-
fy ulgowej a kary są bardzo surowe.
1. WAŻNE! 2 METRY – MINIMALNA  
ODLEGŁOŚĆ MIĘDZY PIESZYMI. 
Wprowadzamy obowiązek utrzymania co naj-
mniej 2-metrowej odległości między pieszymi. 
Dotyczy to także rodzin i bliskich.
Wyłączeni z tego obowiązku są  rodzice z dziećmi 
wymagającymi opieki (do 13 roku życia) a także 
osoby niepełnosprawne lub niemogące się samo-
dzielnie poruszać i ich opiekunowie.  
2. ZAKAZ WYCHODZENIA NA ULICĘ  
NIELETNICH BEZ OPIEKI DOROSŁEGO
Ograniczenie dotyczy: przebywania osób do 
18 roku życia poza domem bez opieki dorosłego.
Na czym polega? Dzieci i młodzież, które nie 
ukończyły 18 roku życia, nie mogą wyjść z domu 
bez opieki. Tylko obecność rodzica, opiekuna 
prawnego lub kogoś dorosłego usprawiedliwia 
ich obecność na ulicy i tylko w określonych przy-
padkach: - dojazdu do i z pracy, - wolontariatu 
na rzecz walki z COVID-19 czy też załatwiania 
spraw niezbędnych do życia codziennego.
3. ZAKAZ KORZYSTANIA Z PARKÓW, PLAŻ, 
BULWARÓW, PROMENAD I ROWERÓW 
MIEJSKICH
Ograniczenie dotyczy: przebywania na terenach 
zielonych, pełniących funkcje publiczne. Zakaz do-
tyczy więc parków, zieleńców, promenad, bulwarów, 
ogrodów botanicznych i zoologicznych, czy ogródków 
jordanowskich. Zakaz obejmuje również plaże. Nie bę-
dzie można także korzystać z rowerów miejskich.
4. KOMUNIKACJA PUBLICZNA
Ograniczenie dotyczy: przejazdów zbiorowym 
transportem publicznym.
Na czym polega? W autobusie, tramwaju lub 
metrze tylko połowa miejsc siedzących może być 
zajęta. Najlepiej – żeby co drugie miejsce siedzące 
pozostało puste. Jeśli miejsc siedzących w pojeź-
dzie jest 70, to na jego pokładzie może znajdować 
się maksymalnie 35 osób.
Obowiązuje do: do 11 kwietnia 2020 r.
5. SAMOCHODY WIĘKSZE NIŻ 9-OSOBOWE
Ograniczenie dotyczy: przejazdów samocho-
dami większymi niż 9-osobowe i zbiorowym 
transportem prywatnym.
Na czym polega? W samochodzie powyżej 9 
miejsc siedzących maksymalnie połowa miejsc 
może być zajęta. 
Obowiązuje: od 2 kwietnia 2020 r. 
Ważne! Ograniczenie nie dotyczy samochodów 
osobowych.

6. ZAKAZ ZGROMADZEŃ I IMPREZ 
Ograniczenie dotyczy: organizowania zgroma-
dzeń, spotkań, imprez czy zebrań.
Na czym polega? Obowiązuje zakaz wszelkich 
zgromadzeń, spotkań, imprez czy zebrań powy-
żej 2 osób. Obostrzenie to nie dotyczy spotkań 
z najbliższymi.
Wyłączone są: zakłady pracy. 
Pracodawcy będą musieli jednak zapewnić do-
datkowe środki bezpieczeństwa swoim pracow-
nikom. I tak: - stanowiska pracy poszczególnych 
osób muszą być oddalone od siebie o co najmniej 
1,5 metra, - pracownicy mają obowiązek używa-
nia rękawiczek lub muszą mieć dostęp do płynów 
dezynfekujących.
Ważne! Pracodawca musi zapewnić te środki bez-
pieczeństwa od czwartku, 2 kwietnia 2020 roku.
Obowiązuje do: do 11 kwietnia 2020 r. 
7. GALERIE HANDLOWE
Ograniczenie dotyczy: działalności galerii 
i centrów handlowych.
Na czym polega? Działalność handlową w gale-
riach handlowych mogą prowadzić jedynie bran-
że: - spożywcza, - kosmetyczna (z wyjątkiem pro-
duktów przeznaczonych do perfumowania lub 
upiększania), - artykułów toaletowych i środków 
czystości, - wyrobów medycznych i farmaceu-
tycznych, - artykułów remontowo-budowlanych, 
- prasowa, - artykułów dla zwierząt, -paliw. 
Obowiązuje do: do odwołania.
Ważne! W galeriach mogą być świadczone usłu-
gi medyczne, bankowe, ubezpieczeniowe, pocz-
towe, pralnicze lub gastronomiczne (na dowóz 
i wynos). Na terenie galerii z handlu wyłączone 
są natomiast tzw. wyspy handlowe.
8. LICZBA KLIENTÓW W SKLEPIE,  
NA TARGU I POCZCIE
Ograniczenie dotyczy: liczby klientów przeby-
wających w jednym czasie na terenie sklepu, na 
targu i poczcie
Na czym polega? 
Sklepy i punkty usługowe
Do każdego sklepu (zarówno małego, jak i wiel-
kopowierzchniowego), a także do każdego lokalu 
usługowego może wejść maksymalnie tyle osób, 
ile wynosi liczba wszystkich kas lub punktów 
płatniczych pomnożona przez 3. To znaczy, że 
jeśli w sklepie jest 5 kas, to w jednym momencie 
na terenie sklepu może przebywać 15 klientów.
Godziny dla seniorów
W godzinach od 10:00 do 12:00 sklepy i punkty 
usługowe mogą przyjmować i obsługiwać jedy-
nie osoby powyżej 65 roku życia. W pozostałych 
godzinach sklepy i lokale usługowe są dostępne 
dla wszystkich. W tym dla osób powyżej 65. roku 
życia.
Targi
Na terenie targowiska czy bazaru może prze-
bywać maksymalnie tyle osób, ile wynosi liczba 

punktów handlowych pomnożona przez 3. Jeśli 
więc na osiedlowym bazarze jest 20 takich punk-
tów, to na jego terenie może przebywać w jednym 
momencie maksymalnie 60 klientów.
Placówki pocztowe
Na terenie poczty może przebywać w jednym mo-
mencie tyle osób, ile wynosi liczba okienek pocz-
towych pomnożona przez 2. Jeśli w placówce jest 
5 okienek, wówczas w jednym momencie na jej 
terenie może przebywać 10 osób.
9. WIELKOPOWIERZCHNIOWE SKLEPY  
BUDOWLANE
Na czym polega? W weekendy wielkopo-
wierzchniowe sklepy budowlane będą zamknięte.
10. SALONY FRYZJERSKIE, KOSMETYCZNE 
I TATUAŻU 
Ograniczenie dotyczy: zamknięcia wszystkich 
zakładów fryzjerskich, kosmetycznych, salonów 
tatuażu i piercingu.
Na czym polega? Zamknięte zostają bez wyjąt-
ków wszystkie zakłady fryzjerskie, kosmetyczne, 
salony tatuażu i piercingu. Tych usług nie będzie 
można realizować również poza salonami – np. 
wizyty w domach nie wchodzą w grę.
Obowiązuje od: 1 kwietnia
11. UROCZYSTOŚCI RELGIJNE
Ograniczenie dotyczy: udziału w wydarze-
niach o charakterze religijnym.
Na czym polega? W mszy lub innym obrzędzie 
religijnym nie może uczestniczyć jednocześnie 
więcej niż 5 osób – wyłączając z tego osoby spra-
wujące posługę (w przypadku pogrzebów – osoby 
zatrudnione przez zakład pogrzebowy).
Obowiązuje do: 11 kwietnia 2020 r. 
Ważne! Zachęcamy do uczestnictwa w wydarze-
niach religijnych za pośrednictwem telewizji, ra-
dia czy internetu.
12. GRANICE POLSKI
Ograniczenie dotyczy:   przekraczania granic 
Polski przez cudzoziemców
Na czym polega? Granice naszego kraju mogą 
przekraczać tylko i wyłącznie: - obywatele RP,  
- cudzoziemcy, którzy są małżonkami albo dzieć-
mi obywateli RP albo pozostają pod stałą opie-
ką obywateli RP, - osoby, które posiadają Kartę 
Polaka, - dyplomaci, - osoby posiadające prawo 
stałego lub czasowego pobytu na terenie RP lub 
pozwolenie na pracę, - w szczególnie uzasadnio-
nych przypadkach, komendant placówki Straży 
Granicznej - po uzyskaniu zgody Komendanta 
Głównego Straży Granicznej – może zezwolić cu-
dzoziemcowi na wjazd na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej w trybie określonym w ustawie 
z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 35),  - cudzoziemcy, którzy pro-
wadzą środek transportu służący do przewozu 
towarów.
Ważne! Transport cargo działa normalnie.  
Obowiązuje do: 13 kwietnia 2020 r.
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W związku z ogłoszeniem na obszarze 
Rzeczpospolitej Polskiej stanu epidemii, na 
podstawie §10 rozporządzenia Ministra Zdro-
wia w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczy-
pospolitej Polskiej stanu epidemii, Starosta 
Oświęcimski podjął działania zmierzające 
do ograniczenia rozprzestrzeniania się wi-
rusa SARS-CoV-2.

W trosce o bezpieczeństwo Państwa i Pań-
stwa rodzin, kierując się dobrem zarówno 
klientów jak i urzędników, podjąłem decy-
zję o zaprzestaniu z dniem 25 marca 
2020 r. bezpośredniej obsługi klientów 
przez pracowników Starostwa Powia-
towego w Oświęcimiu.

W celu zapewnienia ciągłości pracy Staro-
stwa, zarządzam realizację zadań w szczegól-
nym trybie:

kontakt ze Starostwem Powiatowym 
w Oświęcimiu oraz załatwianie spraw 
odbywać się będzie z wykorzystaniem 
komunikacji elektronicznej, telefo-
nicznej, a także korespondencji trady-
cyjnej;

do Państwa dyspozycji pozostają adresy 
i numery ogólne do Urzędu:

adres: ul. Wyspiańskiego 10, 32-602 
Oświęcim

ePUAP: /sposwiecim/skrytkaESP

adres e-mail: sekretariat@powiat.oswiec-
im.pl

tel.: 33/ 844-96-00

zasady obsługi klientów przez wydziały 
Urzędu są publikowane w zakładkach wy-
działowych „jak załatwić sprawę w staro-
stwie”.

Korespondencję kierowaną do urzę-
du można również zostawić po wejściu  
do budynku Starostwa, w miejscu do 
tego przeznaczonym;

odbiór dokumentów będzie realizowany za 
pośrednictwem poczty tradycyjnej;

w szczególnie uzasadnionych i pilnych przy-
padkach odbiór osobisty możliwy będzie 
wyłącznie po uprzednim uzgodnieniu te-
lefonicznym z pracownikiem wydziału dnia 
i godziny odbioru;

O wszelkich zmianach będziecie Państwo 
informowani za pośrednictwem strony in-
ternetowej www.powiat.oswiecim.pl.

Proszę Państwa o uszanowanie wprowadzo-
nych zasad.

Dziękuję za wyrozumiałość.

Starosta Oświęcimski

- Kilka razy dziennie, za pomocą środków dezynfekujących, pracownicy MZK czyszczą do-

kładnie wszystkie poręcze, uchwyty i przyciski, z których korzystają podczas przejazdów 

pasażerowie. Standardowo sprzątane są również krzesełka i elementy najbliższego kontak-

tu – mówi Monika Rus, Prezes Zarządu MZK Sp. z o.o. We wszystkich autobusach 

zostały wydzielone strefy, z których mogą korzystać pasażerowie. Przypominamy 

również, że do od czwartku 26 marca 2020 r. przywrócony zostaje zakup bile-

tu u kierowcy. Nadal obowiązuje strefa ograniczonego dostępu do kierowcy, zakup 

biletu u kierowcy odbywać się będzie przy strefie wydzielonej. Wsiadanie do autobusu 

odbywać się będzie tylnymi drzwiami. Sprzedaż biletów miesięcznych i dziesię-

cioprzejazdowych odbywać się będzie w punkcie sprzedaży biletów na dworcu au-

tobusowym w Kętach przy ulicy Sienkiewicza, w dniach od 26 marca 2020 r. do 06 

kwietnia 2020 r. w godz. 07:00 do 15:00.

Szanowni Państwo!

Autobusy MZK Kęty gotowe na przewóz 
pasażerów zgodnie z nowymi wytycznymi
Do 11 kwietnia włącznie obowiązują nowe zasady związane z walką z koronawirusem. 
Rygorystyczne normy dotyczą m.in. komunikacji publicznej. Zgodnie z założeniami środ-
ki publicznego transportu zbiorowego nadal działają, jednak w autobusie, tramwaju lub 
metrze tylko połowa miejsc siedzących może być zajęta. Jeśli miejsc siedzących w pojeź-
dzie jest 70, to na jego pokładzie może znajdować się maksymalnie 35 osób.

13. ZDALNE NAUCZANIE – LEKCJE W INTERNECIE
Ograniczenie dotyczy: zajęć w szkołach i na uczelniach
Zalecenia: Wszystkie szkoły i uczelnie w Polsce są zamknięte. 
Lekcje i zajęcia nie odbywają się stacjonarnie, a przez Internet 
za pomocą platform e-learningowych. Lekcje na odległość pro-
wadzone są według określonych zasad. Nauczyciele i uczniowie 
na stronie www.gov.pl/zdalnelekcje mogą znaleźć materiały dy-
daktyczne zgodne z aktualną podstawą programową.
Obowiązuje do: do 10 kwietnia 2020 r. 
Ważne! Rodzicom dzieci w wieku do lat 8, przysługuje dodatko-
wy zasiłek opiekuńczy w przypadku zamknięcia żłobka, przed-
szkola, szkoły lub klubu dziecięcego.  
14. ŻŁOBKI I PRZEDSZKOLA
Ograniczenie dotyczy: działalności żłobków, klubów dziecię-
cych i przedszkoli.
Zalecenia: Działalność żłobków, klubów dziecięcych i przed-
szkoli jest zawieszona. Kwestia ponoszenie opłat przez rodzi-
ców w czasie ich zawieszenia, powinna zostać uregulowana 
w statucie żłobka, jak również w umowie z rodzicami.
Obowiązuje do: do 10 kwietnia 2020 r. 
Ważne! Rodzicom dzieci w wieku do lat 8, przysługuje dodatko-
wy zasiłek opiekuńczy w przypadku zamknięcia żłobka, przed-
szkola, szkoły lub klubu dziecięcego. 
15. GASTRONOMIA
Ograniczenie dotyczy: działalności restauracji, kawiarni czy barów.
Zalecenia: Wszystkie restauracje, kawiarnie czy bary mogą 
świadczyć jedynie usługi na wynos i na dowóz. Nie ma możliwo-
ści wydawania posiłków czy napoi na miejscu. 
Obowiązuje do: odwołania. 
16. KULTURA
Ograniczenie dotyczy: działalności instytucji kultury
Zalecenia: Wszystkie instytucje kultury pozostają zamknięte. 
Są to m.in. muza, galerie sztuki, teatry, filharmonie, opery, kina, 
kluby filmowe, biblioteki, archiwa oraz  stała działalność  zwią-
zana z kulturą. Do 10 kwietnia 2020 r. zawieszone są również 
zajęcia w szkołach artystycznych.
Obowiązuje do: odwołania.
Ważne! Do odwołania zamknięte pozostają również: siłownie, 
baseny, kluby fitness i taneczne. 
17. KWARANTANNA 
Ograniczenie dotyczy: osób, które: - wracają z zagranicy,- miały 
kontakt z osobami zakażonymi (lub potencjalnie zakażonymi) 
koronawirusem, - przekraczają granicę w celu podejmowania 
pracy na terytorium państwa sąsiedniego, bądź na terytorium 
RP (od 27.03.2020), - mieszkają z osobą, która będzie kiero-
wana od 1 kwietnia na kwarantannę (przepis wchodzi w życie 
1.04.2020 i dotyczy osób nowo objętych kwarantanną).
Na czym polega? Kwarantanna trwa 14 dni. 
Przez ten czas: - w żadnym wypadku nie można opuszczać 
domu, - spacery z psem, wyjście do sklepu czy do lekarza są za-
kazane, - w przypadku, gdy osoba poddana kwarantannie ma 
bliskie kontakty z innymi osobami w domu – one również mu-
szą zostać poddane kwarantannie, - w przypadku występowania 
objaw choroby (złe samopoczucie, gorączka, kaszel, duszności), 
należy koniecznie zgłosić to telefonicznie do stacji sanitarno-
-epidemiologicznej.
Jeśli osoba poddawana kwarantannie nie ma możliwości spę-
dzenia jej w domu, to wojewodowie mają przeznaczone lokale 
na kwarantannę i tam ta osoba będzie mogła się udać.
Obowiązuje do: odwołania.
Ważne! W tych trudnych czas  patrole Straży Miejskiej w Kę-
tach  pełnią służbę codziennie w dni robocze  w godzinach 7.30 
do 21.00 oraz w piątki i soboty są wspólne patrole z Policją. Ża-
den ze strażników nie ma urlopu ani nie przebywa na zwolnie-
niu chorobowym. 
Dla naruszających przepisy  nie będzie taryfy ulgowej  
a kary są bardzo surowe.
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KOMUNIKAT W SPRAWIE OGRANICZENIA PRACY URZĘDU GMINY 
I JEDNOSTEK PODLEGŁYCH URZĘDOWI
W związku z pandemią koronawirusa, w trosce o mieszkańców, od 16 marca, od godz. 12.00 do odwołania wprowadzone zosta-
ją zmiany w funkcjonowaniu Urzędu Gminy Kęty i jednostek podległych Urzędowi.

1. Urząd Gminy Kęty oraz jednostki podległe Urzędowi zostają 
zamknięte, a mieszkańców obsługuje się na miejscu JEDYNIE 
PO WCZEŚNIEJSZYM UMÓWIENIU SIĘ TELEFONICZ-
NYM. 

2. Osobiście, po umówieniu wizyty obsługiwani będą mieszkań-
cy tylko W SPRAWACH PILNYCH. 

3. Kasa Urzędu pozostaje czynna na takich samych zasadach 
jak pozostałe wydziały Urzędu. Terminy płatności podatków 
od nieruchomości, rolnego i leśnego oraz opłaty za wieczyste 
użytkowanie, opłaty z tytułu przekształcania wieczystego użyt-
kowania we własność zostają przesunięte do 31 maja 2020 r.

4. Godziny pracy Urzędu pozostają takie jak dotychczas, jednak 
mieszkańcy obsługiwani będą po umówieniu telefonicznym we 
wtorki w godz. 12.30 -16.30 oraz w poniedziałki, środy, czwart-
ki i piątki w godz. 9.00 -13.00.

Numery kontaktowe:

Urząd Stanu Cywilnego: 33 8447661

Wydział do spraw dowodów osobistych i meldunkowych: 
33 8447670

Wydział komunikacji (referat Starostwa Powiatowego 
w Oświęcimiu): 33 8447650

Wydział Architektury i Budownictwa (Starostwo Powia-
towe w Oświęcimiu): 33 8449725

Sprawy pozostałe: 33 8447600

Przypominamy, że istnieje możliwość załatwiania większo-
ści spraw urzędowych drogą elektroniczną lub telefoniczną 
i nie jest konieczna osobista wizyta w Urzędzie. Szczegóło-
we informacje o sprawach, które można załatwić elektro-
nicznie (ePUAP), znajdują się na stronie internetowej. 

Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar

Zgromadzone i opublikowane tu informacje to oficjalne komunikaty potwierdzone 
przez Ministerstwo Zdrowia lub Główny Inspektorat Sanitarny, opracowane na pod-
stawie danych ECDC oraz WHO. Stanowią zatem pewne źródło aktualności i faktów, 
do których poznania gorąco zachęcamy. W zakładce znaleźć można m.in. plakaty in-
formacyjne w kilku wersjach językowych, infografiki i film, a przede wszystkim sze-
reg zaleceń, wystosowanych przez Ministerstwo Zdrowia, a także Główny Inspek-
torat Sanitarny. Uwaga! Ponieważ Urząd Gminy Kęty pozostaje w stałym kontakcie 
z powiatowymi i wojewódzkimi służbami sanitarnymi, zarówno na stronie głównej 
UG Kęty, jak i właśnie w tej zakładce, publikowane będą także ewentualne wytyczne 
i zalecenia lokalne, dotyczące naszej najbliższej okolicy. 

Barbara Kuźma-Suazo

„Ochrona przed koronawirusem”: 
Nowa zakładka informacyjna na stronie UG Kęty
W związku z ogólnopolskimi działaniami, mającymi na celu rzetelne i niezwłoczne przekazywa-
nie informacji na temat nowego koronawirusa SARS-Cov-2 wywołującego chorobę COVID-19, 
na stronie Urzędu Gminy Kęty uruchomiona została specjalna zakładka informacyjna „Ochro-
na przed koronawirusem”. Można ją znaleźć zarówno na podstronie zarządzania kryzysowego, 
jak i w bloku banerów, umieszczonych po lewej stronie witryny w jej dolnej sekcji.

Dzwoniąc na infolinię, osoby starsze mogą 
uzyskać rzetelne informacje, zalecenia 
i  wskazówki, jak odnaleźć się w  obecnej 
sytuacji. 

Prosimy o  przekazanie numeru starszym oso-
bom znajdującym się w  bliskim otoczeniu. 
Apelujemy też o zadbanie, by naszym starszym 
sąsiadom niczego nie brakowało, by mieli po-
czucie, że w tych trudnych chwilach nie są po-
zostawieni sami sobie.

Wsparcie dla seniorów 
– specjalny numer telefonu 
W związku z aktualną sytuacją epidemiologicz-
ną wojewoda małopolski Piotr Ćwik uruchomił 
specjalną infolinię dla seniorów, którzy zwłasz-
cza dziś mogą potrzebować pomocy i wsparcia.

Numer telefonu 12 392 11 10 
działa od poniedziałku do piątku 
w godz. 8.00–17.00.
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Na stronie www.sprzetd-
laszpitali.pl jeden 

z naszych konstruktorów do-
strzegł akcję społeczną opie-
rającą się na produkcji przy-
łbic medycznych, będących 
jednym ze sposobów ochrony 
przed wirusem. Przeanalizo-
waliśmy możliwości naszego 
parku maszynowego, które 
w ostatnim czasie były już 
dość ograniczone ze względu 
na bieżące zamówienia. De-
cyzja zapadła błyskawicznie 
– przesuwamy wszystko i roz-
poczynamy produkcję! – mówi 
Karolina Palka, właściciel Fir-
my Autokontener.

Jak podkreśla, zaledwie 
w ciągu jednego dnia udało 
się zamówić materiał, a dział 
R&D zoptymalizował projekt 
przyłbicy. W środę rano, (26 
marca - dop. red.), stworzone 
zostały prototypy z uwzględ-
nieniem najbardziej ergono-
micznych rozwiązań, a już po 
południu pierwsze 15 przy-
łbic trafiło do Powiatowe-
go Szpitala w Oświęcimiu. 
W tym samym czasie akcja 
została rozpropagowana 
w mediach społecznościo-
wych. W kilka godzin z proś-
bą o wsparcie zgłosiło się do 
witkowickiego przedsiębiorcy 
kilkanaście oddziałów z całej 
Polski.

Karolina Palka zwraca uwagę, 
że priorytetem są dla Firmy 

1500 przyłbic dla szpitali
W tej trudnej sytuacji, gdy zewsząd widać apele o pomoc dla służby medycznej, Firma Autokontener z Witkowic postanowiła 
przyłączyć się do akcji wspierania szpitali. Na co dzień produkowane są tam naczepy specjalistyczne, m. in. dla zespołów wyści-
gowych (w tym seria DTM), stacji telewizyjnych oraz mobilne centra wystawowe. Z uwagi na zaistniałą sytuację Firma postano-
wiła wykorzystać swoje możliwości i wiedzę w wyższym celu.

Przedsiębiorców, którzy chcieliby wesprzeć akcję, 
zachęcamy do kontaktu z Firmą: 

AUTOKONTENER 
32-650 Kęty, Witkowice, ul. Dworska 37 

tel.: +48 33 848 50 94, e-mail: poczta@autokontener.com.pl 
www.autokontener.com.pl

lokalne placówki służby zdrowia na południu 
kraju. Już w piątek rano pierwsza dostawa 
w ilości 50 sztuk trafi do Szpitala Wojewódz-
kiego w Cieszynie na oddział zakaźny. Kolejne 
partie są w produkcji.

- Czas stworzenia jednej przyłbicy dzięki na-
szym możliwościom i technologii to niecałe 4 
minuty! W tym momencie mamy materiału na 
1 500 sztuk, ale zamierzamy wykonać ich tak 
dużo, na ile tylko pozwolą nam nasze możliwo-
ści produkcyjne – tłumaczy, dodając, że ograni-
czeniem są jednak braki surowca u dostawców 
(płyta PETG 0,8 mm). - Dlatego apelujemy do 

wszystkich lokalnych przedsiębiorców, którzy 
mogą mieć do niego dostęp o kontakt z nami. 
Jeśli ktoś ma możliwości produkcyjne, chce 
zrobić coś dobrego i wesprzeć akcję, także pro-
simy o kontakt – udostępnimy projekt i para-
metry do produkcji - zaznacza.

- Bardzo doceniamy pracę lekarzy w tym cięż-
kim czasie. Są naszymi bohaterami. Chcemy 
choć w najmniejszym stopniu im pomóc i po-
dziękować. Dlatego też cały projekt finansuje-
my z własnych środków, a przyłbice oddajemy 
do placówek medycznych całkowicie za darmo 
– podkreśla.               (kf)
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 Prace, które są aktualnie prowadzone zakładają: 
-  wycinkę drzew i prace rozbiórkowe,

- przebudowę kolidujących sieci wodociągowej 
i sanitarnej własności MZWIK Sp. z o.o. i Refresco 
Poland Sp. z o.o., sieci teletechnicznej własności 
Orange Polska S.A. i Beskid Media Sp. z o.o., sieci 
gazowej własności Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. 
z o.o. i sieci elektroenergetycznej własności Tauron 
Dystrybucja S.A.,

- budowę odcinka obwodnicy klasy Z od ul. Staszi-
ca do ul. Mickiewicza, w tym budowę jezdni o na-
wierzchni asfaltowej szer. 7m z pełną konstrukcją, 
lewostronnego (kierunek od ul. Staszica do ul. Mi-
ckiewicza) ciągu pieszo-rowerowego szer. 2,5m z be-
tonowej kostki brukowej bezfazowej, prawostronne-
go chodnika szer. 2m z betonowej kostki brukowej, 
zjazdów do nieruchomości, prawostronnej zatoki 
autobusowej, 2 skrzyżowań zwykłych z drogami po-
wiatowymi ul. Staszica i ul. Zacisze oraz wykonanie 
włączenia do ronda na DW 948, 

- budowę odwodnienia obwodnicy poprzez wykona-
nie kanalizacji deszczowej wraz z wylotem do rowu 
„Klasztorny”,

- budowę prawostronnego oświetlenia obwodnicy,

- wykonanie oznakowania pionowego i poziomego 
drogi.

Wielka inwestycja wystartowała
Ruszyły prace w terenie, dzięki którym mieszkańcy mogą już zauważyć, że budowa kęckiej obwodnicy nabiera tempa. Zadanie  
pn.: „Budowa drogi gminnej obwodnicy zachodniej Kęt – etap II odcinek północno-zachodni od km 2+162 do km 2+646 w miej-
scowości Kęty, gmina Kęty” obejmuje budowę na odcinku od ul. Staszica do ul. Mickiewicza (włączenie do ronda na DW 948).

Po wymianie stolarki okiennej, która wizualnie zmie-
niła już zewnętrzny widok kamiennicy, przystąpiono 
do prac polegających na odrestaurowaniu sklepień, 
które zostaną w większości pozostawione w oryginal-
nej formie. Postępują również prace tynkarskie, zabu-
dowa z ognioochronnych płyt gipsowo-kartonowych, 
budowa ścianek działowych oraz sufitów na poddaszu 
budynku.

IG/PNM

Prace w kamienicy Rynek 13 nie zwalniają tempa
Z każdym tygodniem w budynku efekty prac widocz-
ne są „gołym okiem”.

Obecnie wykonano rozbiórkę kolidującego budynku gospodarczego 
oraz zakończono wycinkę drzew. Aktualnie trwają roboty ziemnie 
związane z odhumusowaniem terenu oraz rozpoczynają się prace do-
tyczące przebudowy ww. sieci infrastruktury technicznej.
 Całkowity koszt robót budowlanych inwestycji to 5.834.790,77 zł brutto.
Termin zakończenia robót budowlanych zaplanowany jest na 16 październi-
ka 2020 roku włącznie.
Wykonawcą robót budowlanych jest Strabag Infrastruktura Południe Sp. 
z o.o. Zadanie objęte jest współfinansowaniem z Funduszu Dróg Sa-
morządowych w kwocie 3.471.083,00 zł.
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Łączne koszty poniesione na remont 
kuchni to 81.442,04 zł, w tym: 
- przebudowa instalacji wewnętrznych 
41.247,22 zł, 
- sprzęt z wyposażeniem 18.975,66, 
- materiały budowlane 11.109,16 zł, 
- projekt 8.610,00 zł, 
 - nadzór 1.500,00 zł. 
Warto podkreślić, że w 2017 r. prze-
prowadzony został remont kapitalny 

sali głównej w Domu Ludowym na 
łączny koszt 67.637,57 zł. Sala główna 
balowa o wymiarach 9 x 14 m przysto-
sowana jest do organizowania imprez 
do 100 osób. 

Zainteresowani wynajmem sali pro-
szeni są o kontakt z Wydziałem Infra-
struktury Społecznej Urzędu Gminy 
Kęty.

Tym razem dofinansowanie ze środków Funduszu Za-
jęć Sportowych dla Uczniów w ramach zadania „Sport dla 
wszystkich” działanie „Upowszechnianie sportu dzieci 
i młodzieży” wynosi 20 000 zł, co stanowi 50% wartości za-
dania. Łączny koszt zajęć wynosi 40 320 zł. Różnica pokryta 
zostanie z budżetu Gminy Kęty. Zajęcia z gimnastyki korekcyj-
no-kompensacyjnej „Tajniki gimnastyki” będą trwały jedną godzi-
nę tj. 60 minut. Program przewiduje przeprowadzenie łącznie 576 
godzin zajęć sportowych w okresie od 2 marca do 5 czerwca 2020 r. 
(12 tygodni) oraz od 14 września do 4 grudnia 2020 r. (12 tygo-
dni). Liczebność grupy to od 6 do 15 dzieci. W ramach programu 
będzie utworzonych 24 grupy. Zajęcia przeprowadzą nauczyciele, 
którzy posiadają uprawnienia do prowadzenia zajęć z gimnastyki 
korekcyjno-kompensacyjnej.

Zajęcia obejmą uczniów następujących placówek: SP1, SP2, ZSP3, 
SP Bielany, ZSP Bulowice, ZSP Łęki, SP Malec, ZSP Witkowice, SP 
Nowa Wieś. Zadanie pn. „Tajniki gimnastyki” obejmuje realizacje 
zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensa-
cyjnej dla dzieci i młodzieży z Gminy Kęty ze szkół podstawowych 
z klas I-VIII, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kęty. 
Realizacja programu poprzez organizację zajęć podczas, których 
będzie aktywizacja sportowa dzieci i młodzieży szkolnej oraz pro-
filaktyka wad podstaw. Wady postawy u dzieci i młodzieży to wielki 
zdrowotny i społeczny problem, który mimo swojej doniosłości nie 

został w pełni rozwiązany w szkole ani poza nią. Z badań wynika, 
że co drugi uczeń wymaga indywidualnego potraktowania w czasie 
zajęć wychowania fizycznego ze względu na odchylenia od normy 
w rozwoju fizycznym. Przejście ze swobodnego, indywidualnie przez 
dziecko regulowanego zapotrzebowania na ruch i odpoczynek, 
w narzucony kilkugodzinny system przebywania w szkole w pozycji 
siedzącej stwarza szczególne zagrożenie dla prawidłowej postawy 
ciała. Jednocześnie jest to ostatnia szansa na wyrównanie istnieją-
cych odchyleń. W celu zapobiegania należy również wyeliminować 
wszelkie czynniki mogące spowodować lub utrwalić zaburzenia lub 
wady postawy – zapewnić dziecku- także w domu - odpowiednie, 
z punktu widzenia zdrowia, warunki pracy, pracy i wypoczynku 
po zajęciach szkolnych. Systematyczny udział oraz kontynuacja 
udziału w zajęciach sprawi, że dzieci będą miały większą możliwość 
integracji w grupie oraz zwiększenia swojej sprawności ruchowej. 
Zajęcia będą odbywać się na sali gimnastycznej w każdej ze szkół 
gminy Kęty prowadzone przez nauczyciela. Projekt będzie promo-
wał prozdrowotne, społeczne, edukacyjne i wychowawcze wartości 
sportu. Realizacja projektu pozwoli na wykształtowanie nawyków 
sportowych u dzieci, pozwoli na wyselekcjonowanie dzieci i mło-
dzieży, które będą mogły w przyszłości realizować swoje pasje 
i umiejętności np. w klasach sportowych lub klubach sportowych 
ale przede wszystkim pozwoli na korekcje wad postawy.

Gmina Kęty znów z dotacją! Będą zajęcia dla dzieci
Znaczny wzrost występowania wad postawy u dzieci, jaki obserwuje się w ostatnich latach sprawia, że potrzeba korekcji tych 
wad to jeden z priorytetów szkolnych placówek. Gmina Kęty, wychodząc naprzeciwko oczekiwaniom, kolejny raz pozyskała środ-
ki z Ministerstwa Sportu i Turystyki z Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. Dzięki dofinansowaniu we wszystkich szkołach 
podstawowych prowadzone będą zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej.

Dom Ludowy w Malcu coraz nowocześniejszy
Zakończony został długo wyczekiwany remont kuchni w Domu Ludowym w Malcu. Zakres prac obejmował: przebudowę we-
wnętrznych instalacji: elektrycznej, gazowej, wodno-kanalizacyjnej i wentylacyjnej, wymianę posadzki (z płytkami), renowację 
tynków wewnętrznych z płytkami ściennymi, wymianę stolarki drzwiowej oraz montaż sprzętu i wyposażenia. 
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W zebraniu wzięli udział: burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan 
Klęczar, I zastępca burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń, II za-
stępca burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa, sekretarz Gminy 
Kęty Ewelina Jura-Bączek, skarbnik Gminy Kęty Grażyna 
Zątek, Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach Marek Nycz, 
radni gminni Danuta Wysogląd, Lesław Kuźma i Tomasz 
Janeczko, prezesi gminnych spółek, dyrektorzy gminnych jed-
nostek, członkinie Koła Gospodyń Wiejskich z Bulowic oraz 
przedstawiciele Policji i Straży Miejskiej. 

Przewodniczącym zebrania został radny gminny Lesław Kuź-
ma, a sekretarzem Grzegorz Niedziela. 

Sołtys Janusz Kruczała przedstawił sprawozdanie finansowe 
ze swojej działalności i działalności Rady Sołeckiej za 2019 r., 
po czym burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar zapro-
sił uczestników do zapoznania się z prezentacją multimedialną, 
w której przedstawił zadania zrealizowane w ubiegłym roku 
oraz przewidziane do realizacji w sołectwie w 2020 roku, a także 
odniósł się do realizacji wniosków z poprzednich zebrań wiej-
skich.

Po prezentacji nadszedł czas na wnioski mieszkańców. Komisja za-
notowała następujące:

- Przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami ul. Bocznej i Ro-
czyńskiej w sprawie przejęcia dróg przez Gminę.

- Prośba o podjęcie interwencji w Starostwie Powiatowym w Oświę-
cimiu w sprawie udrożnienia 13 przepustów pod Starą Drogą.

- Odmulenie rowów w newralgicznych punktach w rejonie ul. Olszyny.

- Montaż dwóch luster drogowych na skrzyżowaniu ul. Leśnej i ul. 
Dębina oraz w rejonie Starej Drogi.

- Montaż tablicy informacyjnej w rejonie skrzyżowania ul. Leśnej 
i ul. Dębina. 

- Odwodnienie rowów przydrożnych na przedłużeniu ul. Leśnej. 

- Wybudowanie kolumbarium na cmentarzu w Bulowicach.

- Usypanie kamienia na nawierzchnię ul. Sportowej. 

W związku z tym, że na sali zebrało się wymagane quorum, zebra-
nie było prawomocne.

Relacja z zebrania Wiejskiego w Bulowicach
W niedzielę 23 lutego 2020 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bulowicach odbyło się Zebranie Wiej-
skie. Spotkanie otworzył sołtys Bulowic Janusz Kruczała.

Na naszych żaków czekały ciekawe oraz ekscytujące zajęcia w terenie. Znalezienie właściwej drogi często nie jest łatwe. Wszystko 
staje się jednak proste, gdy otrzymujemy do dyspozycji mapę… ale czy na pewno? Studenci wyposażeni jedynie w mapę i kompas 
musieli dotrzeć do celu wykonując po drodze różne zadania i pokonując liczne trudności. Odwiedziny w takim miejscu to fascy-
nujące przeżycie! Młodzi studenci chętnie zagłębiali się w nowe tematy, brali udział w przygodzie, gdzie musieli przejść próbę siły, 
intelektu, sprawności, czasu oraz zdrowej rywalizacji. Zmęczeni, ale jakże szczęśliwi wrócili do domu. 

Kolejne spotkanie Uniwersytetu Pierwszego Wieku możemy uznać za bardzo udane.

Wydział Infrastruktury Społecznej UG Kęty

Młodzi żacy z Gminy Kęty na warsztatach „GPS”
Kolejne spotkanie studentów Uniwersytetu Pierwszego Wieku za nami. Tym razem odwiedziliśmy Kiczyce, a dokładnie Ośrodek 
H2O, gdzie zostały przeprowadzone warsztaty pn. „GPS”. 
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Są to specjalne pakiety, dedykowane rodzinom, które szukają ciekawego, 
kulturalnego sposobu na spędzanie czasu wolnego. W torbach znajdują się 
gry planszowe do wspólnych rozgrywek, ciekawe audiobooki, filmy, bajki 
animowane, czasopisma i książki (np. albumy). Zestawy można kompono-
wać samodzielnie, w porozumieniu z rodziną. Każdy z czytelników ma prawo 
wyboru ulubionych tytułów i personalizacji zestawu. Torby będzie można 
wypożyczyć na okres dwóch tygodni i oddawać się rodzinnym rozgrywkom. 
Gry, które pojawią się w ofercie (np. Monopoly, Catan, Wsiąść do pociągu) 
dedykowane są dzieciom w wieku szkolnym. Dla nieco młodszych oferujemy 
plecaki edukacyjne, w których znajdują się odpowiednie gry i zabawki. Te 
zestawy czekają na kolorowych wieszakach w Oddziale dla Dzieci. Zasady 
wypożyczenia są identyczne. Serdecznie zachęcamy do skorzystania.

Torba Pełna Kultury

Usłyszeliśmy najpiękniejsze i najznakomitsze 
melodie muzycznego króla walca Johanna Straus-
sa, jak również Emmericha Kalmana, Franza Le-
hara, Paula Abrahama. Zabrzmiały duety wszech 
czasów: „Usta milczą, dusza śpiewa”, „Co się dzie-
je, oszaleję”, „W rytm walczyka”, „Myszko, to była 
piękna noc”, wspaniałe arie, popisowe utwory 
instrumentalne, jak i piosenki z repertuaru Jana 
Kiepury oraz duety musicalowe, a to wszystko po-
dane na najwyższym poziomie. 

Już nie długo Czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej im. Ambrożego Grabowskiego w Kętach będą mogli skorzystać z nowej 
usługi. W czytelni książek, czasopism i zbiorów audiowizualnych znajdziecie Państwo Torby Pełne Kultury. 

Operetkowa Petarda Przebojów w Domu Kultury w Kętach! 
Za sprawą wspaniałych artystów 6 marca 2020 r. widzowie przenieśli się do cudownego i wyjątkowego świata Operetki i Musi-
calu, pełnego miłości, czułości, wzruszeń, namiętności, gorących pocałunków... 

Gala spodobała się publiczności, a to za sprawą porywających solistów: Joan-
ny Wojtaszewskiej oraz Kamila Rocha Karolczuka, ich poruszającej i subtelnej 
gry scenicznej, fantastycznego kontaktu z publicznością oraz wdzięku i uroku 
osobistego, a do tego niesamowitej wrażliwości oraz muzykalności. Śpiewakom 
towarzyszyli wspaniali Kameraliści Zespołu Straussowskiego, składający się 
z wybitnie uzdolnionych artystów nowego pokolenia muzycznego, a także po-
rywający tancerze.
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Biegi narciarskie, „kręgle curlingowe” na lodzie, rzut śnieżkami do celu, 
turniej szachowy, czy nordic walking z niespodziankami to tylko niektó-
re z konkurencji. Pierwsza Ogólnopolska Zimowa Senioriada na Podhalu 
w Rabce-Zdroju miała miejsce w 2014 roku. Inspiracją do organizacji Ogól-
nopolskiej Zimowej Senioriady była „Spartakiada Integracyjna Dzieci i Mło-
dzieży pod patronatem mistrza olimpijskiego Roberta Korzeniowskiego” oraz 
letnie olimpiady dla seniorów w Łazach. Organizatorzy wpadli na pomysł, że 
Rabka-Zdrój w zimie mogłaby stać się miejscem integracji studentów Uni-
wersytetów Trzeciego Wieku, wymiany doświadczeń, sportowej rywalizacji, 
wspierania aktywnego trybu życia seniorów oraz promocji naszego regionu.

Gratulacje! 

Wielki sukces kęckich seniorów!
25 lutego w Rabce-Zdrój Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Kętach zdobyli III miejsce podczas VII Ogólnopolskiej Zi-
mowej Senioriady na Podhalu! Studenci mierzyli się z uczestnikami z różnych rejonów Polski. 

Niezmiennie instruktorem 
grup tańca nowoczesnego jest 
Katarzyna Nycz-Zięcina. To 
tylko jedno z wielu osiągnięć 
sekcji tańca nowoczesnego 
działającej przy Domu Kul-
tury w Kętach. Podczas VII 
Beskidzkiego Festiwalu Tańca 
I miejsce w kategorii do 12 
lat zdobyła grupa Kids Beat, 
a w kategorii 13-15 lat Cookie 
Beat. III miejsce w kategorii 
13-15 lat należało do Junior 
Beat. Sukces goni sukces! Gra-
tulujemy!

Sekcje taneczne Domu Kultury z kolejnymi sukcesami!
W niedzielę 1 marca 2020 podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca „Viverso” w Rybniku Maja Hrapkowicz i Martyna Ryłko 
zdobyły I MIEJSCE w kategorii duety Hip-Hop! 
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Oddaliśmy hołd niezłomnym obrońcom wolności, którzy 
z utratą suwerenności pogodzić się nie chcieli i nie zawa-

hali się w tej walce postawić na szali swoje życie. Upamiętnili-
śmy tych, którzy po 1944 roku nie godzili się, by Polską rządziła 
komunistyczna władza z nadania Moskwy. Nie złożyli broni, 
a ostatni z nich walkę prowadzili aż do 1963 roku. Za tę postawę 
wielu zapłaciło najwyższą cenę. Komuniści zamierzali zniszczyć 
tę najbardziej radykalną i patriotyczną część polskiego społe-
czeństwa. Chcieli też zatrzeć ślad po niej w polskiej historii na 
zawsze. To się jednak nie udało. Przez 50 lat zakłamywano pol-
ską historię, bohaterów okrzyknięto zdrajcami, bandytami czy 
zaplutymi karłami reakcji. Zdawało się, że ich ofiara odejdzie 
w niebyt. Jednak mimo tych lat zakłamania, między innymi 
dzięki staraniom Instytutu Pamięci Narodowej, Wyklęci znów 
żyją w pamięci Polaków, a dla wielu stali się wzorem patrioty-
zmu. Kolejne pokolenia rozumieją, że w godzinie próby należy 
„zachować się jak trzeba”. Nic mniej i nic więcej. Zachować się 
jak „Inka” czyli Danuta Siedzikówna, sanitariuszka 5 Brygady 
Wileńskiej AK. 

„Nie pozwolimy milczeć historii! Nie! Pomimo że Oni przegrali 
bój we własnym domu... Czy przegrali...? To Oni teraz na nas 
patrzą... Podejmijmy Ich trop! Wróćmy na szlak! Raz jeszcze 
Żołnierze Wyklęci, w nieśmiertelnych słowach Poety Zbigniewa 
Herberta!”

Ponieważ żyli prawem wilka 
Historia o nich głucho milczy 

Pozostał po nich w białym śniegu 
Żółtawy mocz i ślad ich wilczy.

Przegrali bój we własnym domu 
Kędy zawiewał sypki śnieg 

Nie było komu z łap wyjmować cierni 
I gładzić ich zmierzwioną sierść.

Nie opłakała ich Elektra 
Nie pogrzebała Antygona 

I będą tak przez całą wieczność 
We własnym domu wiecznie konać

Ponieważ żyli prawem wilka 
Historia o nich głucho milczy 

Pozostał po nich w kopnym śniegu 
Ich gniew, ich rozpacz i ślad ich wilczy.

Kolejny już raz uczniowie kęckiej „Jedynki” spotkali się, by w ci-
szy i zadumie upamiętnić Żołnierzy Wyklętych. To jedna z naj-
trudniejszych akademii, jakie dane jest nam przygotowywać. 
Wspominaliśmy jedną z najciemniejszych kart polskiej historii, 
w której brat bratu był katem. Czasy ponurej wojny domowej, 
w której przelewano najcenniejszą krew. Najcenniejszą, bo pol-
ską. Opowiadaliśmy o dramatycznych wyborach, przed jakimi 
stawali Ci ludzie w sytuacji, w której nie było dobrego wyjścia 
a na szali trzeba było stawiać własne życie. Była to też opowieść 
o straconych nadziejach, niepohamowanej złości czy w końcu 
zwątpieniu i poczuciu klęski, jakiej doświadczali. Trzeba jednak 
pamiętać, kto w tych trudnych czasach był ofiarą, a kto katem. 

Akademię poświęciliśmy pamięci około 150 tysięcy niezłom-
nych z tzw. drugiej konspiracji, których celem była suwerenna 
i niepodległa Polska. Przypomnieliśmy uczniom losy polskich 
patriotów, którzy walczyli z Niemcami, a potem nie złożyli 
broni, bo wolności chcieli prawdziwej. Chcieli Polski ze swo-
ich marzeń, Polski niepodległej i suwerennej. Trudna to lekcja 
historii. Bolesna tak, że w oczach części uczniów zakręciła się 
łza wzruszenia. Poznali historię rotmistrza Witolda Pileckiego 
i wysłuchali duchowego testamentu Inki, w której rolę wcieliła 
się ich koleżanka. Naszym celem nie było przysłowiowe dole-
wanie oliwy do ognia, czy też wojna o historię. Chcieliśmy tylko 
oddać niezłomnym należną im cześć i hołd, na który po tysiąc-
kroć zasłużyli. W montażu słowno-muzycznym wykorzystali-
śmy archiwalne zdjęcia, nagrania oraz najwspanialsze strofy 
polskiej poezji poświęcone niezłomnym. Nasi uczniowie w ciszy 
i skupieniu uczestniczyli w akademii. Napisać, że prezentowane 
tam treści nie były im obojętne to w zasadzie nic nie napisać. 
Na sali w czasie uroczystości panowała absolutna cisza, jeszcze 
raz powtórzę - absolutna cisza. Zachowanie naszych wychowan-
ków po raz kolejny przekonało nas, że patriotyzm, szacunek dla 
historii własnego narodu, pamięć o jego bohaterach są dla nich 
bardzo istotne. Oczywiście wybrzmiały słowa hymnu, a na sce-
nie pojawił się sztandar szkoły w asyście harcerzy. Szczególne 
podziękowania organizatorzy składają uczniom, którzy uroczy-
stości te przygotowali oraz wszystkim tym, którzy w akademii 
wzięli udział. Tradycyjne już chapeau bas, bo egzamin z patrioty-
zmu zdaliście wzorowo. 

R.T.

Pamiętać to nasz obowiązek – Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w kęckiej „Jedynce”
Już dziesiąty raz w naszej szkole obchodziliśmy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych ustanowiony w hołdzie bohaterom 
antykomunistycznego podziemia. Wspominaliśmy tych, którzy przeciwstawiali się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi.
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Na zmagania młodzieży złożył się sprawdzian wiedzy 
o mieście i gminie Kęty, organizowany w dwóch eta-

pach – szkolnym i międzyszkolnym - oraz konkurs prezenta-
cji multimedialnej. Uczestnicy każdej z części konkursu, na 
wszystkich jego etapach, musieli wykazać się wiedzą na temat 
historii, geografii, gospodarki, edukacji, sportu i kultury miej-
scowości wchodzących w skład gminy Kęty. 

Do etapu międzyszkolnego przystąpiło po trzech najlepszych 
uczniów z ośmiu gminnych placówek szkolnych: Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Kętach, Szkoły Podstawowej nr 2 w Kętach, 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Kętach, Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Witkowicach, Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Bulowicach, Szkoły Podstawowej w Biela-
nach, Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi i Szkoły Podstawo-
wej w Malcu. Reprezentanci placówek wyłonieni zostali przez 
szkolną komisję na podstawie wyników testów w eliminacjach 
szkolnych. 

Pierwsza część międzyszkolnego etapu konkursu odbyła się 
w formie turnieju ustnego, w którym trzyosobowe zespoły 
musiały odpowiedzieć na 12 pytań wybranych z puli w dro-
dze losowania. W tej części zwyciężyła drużyna ze Szkoły 
Podstawowej w Nowej Wsi, odpowiadając poprawnie na 
11 pytań. 

Do drugiej części, która polegała na przygotowaniu prezenta-
cji na jeden z tematów: Sylwetki osób znaczących dla środowiska 
(kontekst historyczny), Atrakcyjność wybranej miejscowości, Miej-
scowość w liczbach, Rozwój gospodarczy (stan obecny i perspek-
tywy), Życie codzienne w mojej miejscowości, Moja miejscowość 
w przyszłości przystąpiły cztery zespoły. W tej rywalizacji 
najlepszą okazała się drużyna z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Witkowicach, pokonując zespół ze Szkoły Pod-
stawowej w Nowej Wsi, z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Bulowicach i ze Szkoły Podstawowej w Malcu.

W ławie komisji konkursowej zasiedli: I zastępca burmistrza 
Gminy Kęty Rafał Ficoń, sekretarz Powiatu Oświęcim Beata 
Chmielowska, dyrektor Wydziału Infrastruktury Społecznej 
Tomasz Bielecki, dyrektor PZ nr 9 w Kętach Grażyna Mojżesz-
-Wlazły, dyrektor Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach 
Łukasz Gieruszczak, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 
Agata Szyszka-Mądro, prezes Towarzystwa Miłośników Kęt 
Tadeusz Dryja. 

Do walki startujących zagrzewały piosenki w wykonaniu 
członków działającej w kęckiej „Dąbrowskiej” Grupy Muzycz-
nej „Trzy Czwarte”. Czas oczekiwania na wynik drugiej części 
konkursu umiliła zebranym etnograf kęckiego muzeum Alicja 
Skrudlik-Pilch, ze swadą prezentując kobiecy strój laski. Tur-
niej prowadził nauczyciel PZ Nr 9 w Kętach Sławomir Dwor-
nik.

Laureaci obu konkursów (wiedzy i prezentacji), ich opiekuno-
wie oraz reprezentowane zwycięskie szkoły otrzymały z rąk 
wiceburmistrza Gminy Kęty, sekretarz Powiatu Oświęcim 
i dyrektora PZ nr 9 w Kętach nagrody ufundowane przez Gmi-
nę Kęty oraz sponsorów. Wszyscy uczestnicy obdarowani zo-
stali także upominkami przygotowanymi przez Towarzystwo 
Miłośników Kęt i Muzeum im. A. Kłosińskiego w Kętach. 

Organizatorem Konkursu o Mieście i Gminie Kęty jest Powia-
towy Zespół Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach wraz 
z Towarzystwem Miłośników Kęt, Muzeum im. Aleksandra 
Kłosińskiego w Kętach oraz Gminną Biblioteką Publiczną im. 
Ambrożego Grabowskiego w Kętach. Konkurs odbywa się pod 
patronatem Burmistrza Gminy Kęty Krzysztofa Jana Klęcza-
ra.

Celem zorganizowanego już po raz 8. konkursu jest promo-
cja wiedzy o mieście i gminie Kęty, rozwijanie zainteresowań 
młodzieży w zakresie historii, kultury i walorów turystycz-
nych ziemi kęckiej oraz pogłębienie poczucia tożsamości ze 
środowiskiem lokalnym. 

(kf)

Finaliści Konkursu o Mieście i Gminie Kęty nagrodzeni
Już po raz VIII młodzież szkolna z terenu gminy Kęty miała możliwość uczestnictwa w Konkursie o Mieście i Gminie Kęty pn. 
Miejsce, w którym żyję…. 4 marca 2020 r. w Powiatowym Zespole Nr 9 Szkół im. M. Dąbrowskiej w Kętach odbył się drugi – mię-
dzyszkolny - etap Konkursu. Skierowany był on do uczniów siódmych i ósmych klas szkół podstawowych z terenu naszej gminy.
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Pan Franciszek urodzony 15.01.1910 r., w marcu 1933 r. we-
zwany do poboru w przez Powiatową Komendę Uzupełnień 

w Żywcu. Następnie skierowany i wcielony w szeregi 1 Pułku 
Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu. Rodzaj Broni – Pie-
chota, do kompani Karabinów Maszynowych na stanowisko – 
taśmowego w stopniu strzelca. We wrześniu 1933 zwolniony do 
cywila wg KW. We wrześniu 1939 zmobilizowany do ON. 

Brał udział w wojnie obronnej w 3 kompanii ON „Kęty”. Walczył 
od m. Kobiór - Tomaszów Lubelski, gdzie został ranny, a następ-
nie dostał się do niewoli niemieckiej. Wysłany przez Niemców do 
Stalagu III A Luckenwalde - miejscowość ok. 60 km na południe 
od Berlina. Wyzwolony przez armię USA powraca do Polski na 
przełomie czerwca/lipca 1945.

Pan Franciszek był żołnierzem 3 kompanii ON „Kęty”, z wiado-
mych nam informacji służył w 1 plutonie dowodzonym przez 
ppor. Dyczkowskiego, późniejszego dowódcę kompani ON 
„Kęty” na jej chlubnym szlaku bojowym.

Przed wybuchem wojny brał czynny udział w ćwiczeniach woj-
skowych, tj.:

- 1936 r. odbył 4-tygodniowe ćwiczenia rezerwy w 4 p.s.p Cieszyn.

- 1937 r. odbył 3-tygodniowe ćwiczenia w 3 p.s.p. Bielsko.

- 1938 r. od października bierze udział wraz z oświęcimskim Ba-święcimskim Ba- Ba-
talionem ON w zajmowaniu terenów czeskich «Akcja Zaolzie”

WKU Oświęcim, Komendant w dn. 10.10.1989 r. mianuje 
Pana Franciszka do stopnia kaprala. Ciekawostką jest też to, że 
oprócz wspólnego imienia zajmowali takie samo stanowisko, 
byli szkoleni do obsługiwania broni maszynowej, ba !!! służyli 
też w jednej formacji jako strzelcy podhalańscy, jak przed i po 
wojnie syn Pan Franciszek w latach 60.

Cieszę się, że mogę się z wami podzielić tymi ciekawymi infor-
macjami, bo jest to oprócz już znanych sylwetek oficerów kęckiej 
kompanii ppor. Dyczkowskiego i ppor. Reimschüssla następny 
dokładniej poznany bohater II Wojny Światowej.

APELUJEMY DO MIESZKAŃCÓW KĘT I OKOLIC, BARDZO PRO-
SIMY RODZINY I KREWNYCH, INNYCH ŻOŁNIERZY KĘCKIEJ 
KOMPANII O PRZEKAZYWANIE INFORMACJI ORAZ, JEŻELI JEST 
TAKA MOŻLIWOŚĆ, DOKUMENTÓW, ZDJĘĆ I INNYCH... TE MA-
TERIAŁY POWIĘKSZĄ NASZE ZASOBY I WIEDZĘ W TYM TEMACIE.

Niech żyje Wojsko Polskie! Starszy sierżant rezerwy 

Zbigniew Kurnik

Pan Franciszek Pudełko – poznajcie sylwetkę 
kolejnego bohatera II wojny światowej
11 marca 2020 r. odwiedziliśmy w Kętach Podlesiu potomka naszego bohatera Pana Franciszka Pudełko, syna kaprala Fran-
ciszka Pudełko (Seniora), żołnierza okresu międzywojennego podhalańczyka, żołnierza Obrony Narodowej, rannego w walce 
w czasie kampanii wrześniowej, więźnia obozu jenieckiego. 
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Celem edukacji jest między innymi uczenie szacunku do przeszło-
ści Polski. Poprzez przybliżanie młodemu pokoleniu postaw Pola-
ków, którzy walczyli o wolność i godność narodu, rozbudzamy pa-
triotyzm. Taki też cel przyświecał nam w tegorocznych obchodach 
Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Święto to zostało ustanowione w 2011 roku przez Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej i obchodzone jest 1 marca. Wyklęci 
to dziesiątki tysięcy żołnierzy, którzy nie uznali końca II wojny 
światowej i nie złożyli broni. Do 1945 roku walczyli przeciw 
nazistowskim Niemcom. Zajęcie Polski przez Armię Czerwoną 
spowodowało, że wystąpili przeciw drugiemu totalitaryzmowi 
– komunizmowi ZSRR. Gotowi byli walczyć o odzyskanie 
niepodległości i wypełnić złożoną przysięgę. Ich celem była po 
prostu wolna Ojczyzna. Sowiecki agresor poddał ich bezwzględnej 
propagandzie. Są to bohaterowie, o których Polska na długo 
zapomniała. Pozbawiono ich godności i patriotyzmu. Jednak 
nasza młodzież docenia ich trudną walkę. 

W ciągu całego tygodnia na lekcjach historii odbyły się pogadanki 
historyczne, by przybliżyć uczniom męstwo Żołnierzy Wyklętych, 
a Żołnierzom Wyklętym – przywrócić pamięć, cześć i wdzięczność 
za niepodległą Polskę. Uczniowie klas starszych przygotowywali 
plakaty dotyczące sylwetek wybranych postaci. Poszerzyli zatem 
wiedzę o działalności m.in.: Witolda Pileckiego, Józefa Kura-
sia, Augusta Emila Fieldorfa, Danuty Siedzikówny, Jana Rodo-
wicza. Z prac tych została wykonana galeria, która znajduje się 
w głównym holu szkoły. Zapoznawały się z nią młodsi uczniowie. 
Zwieńczeniem obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych był pokaz filmu fabularyzowanego pt. „Pilecki” przed-
stawiający historię rotmistrza od czasów jego młodości, poprzez 
działania w czasie II wojny światowej, aż do uwięzienia i śmierci 
w maju 1948 roku. 

Ocalić od zapomnienia, docenić, podziękować za wolną Ojczyznę 
- tak można podsumować obchody Narodowego Dnia Pamięci Żoł-
nierzy Wyklętych w naszej szkole.

Małgorzata Gładka

Podsumowanie obchodów Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych w kęckiej „Trójce”

O wyjątkowości powstałego w 1937 
roku oświęcimskiego Batalionu Obro-
ny Narodowej świadczy fakt, że w jego 
szeregach znalazły się dwa pokolenia 
Polaków, połączonych charyzmatem 
niepodległości. Jedno o nią walczyło 
na frontach Wielkiej Wojny, w Legio-
nach Polskich i wojnie polsko-bolsze-
wickiej, drugie - wychowane w wolnym 
kraju - kultywowało pamięć i pielęg-
nowało wielki dar niepodległości. We 
wrześniu 1939 roku w jednym szeregu 
batalionu stanęli nauczyciele, rolnicy, 
górnicy i rzemieślnicy, kawalerowie i ojcowie rodzin, zawodowi woj-
skowi, rezerwiści i ochotnicy, którzy pojmowali patriotyzm w sposób 
wyjątkowy.

Podczas prelekcji Marcin Dziubek opowiadał o szlaku bojowym ba-
talionu i jego najważniejszych postaciach, zwłaszcza tych, które były 
związane. 

Zebrani mogli też bliżej poznać Stowarzyszenie „Auschwitz Memen-
to”, które jest wydawcą książkę pana Marcina. Działalność tego stowa-
rzyszenia przybliżył przewodniczący rady programowej organizacji, 
Bogdan Wasztyl.

Książki Marcina Dziubka są dostępne w muzealnym sklepiku muzeum. 
Z uwagi na ograniczenia związane z rozprzestrzenianiem się wirusa 
SARS-COV-2, przyjmujemy jedynie zamówienia telefoniczne (33 845 
31 07, w godz. 9.00-13.00) a także mailowo: muzeum@muzeum.kety.pl

Spotkanie przy armacie 
i promocja książki

Marcin Dziubek, nauczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie, pre-
zes m.in. Towarzystwa Miłośników Bielan, był gościem 99. Spotka-
nia przy armacie. 10 marca w Muzeum im. Aleksandra Kłosińskiego 
w Kętach opowiadał o Batalionie Obrony Narodowej „Oświęcim”, 
a szczególnie o wchodzącej w jego skład 3 kompanii „Kęty”.
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W Muzeum im. Aleksandra Kłosińskie-
go w Kętach przechowujemy wiele map. 
Nie wskazują one, co prawda, drogi do 
ukrytego skarbu, nie mają takich właś-
ciwości, jak mapa huncwotów Harry’ego 
Pottera, ale są dla nas bardzo cenne. Na 
jedną z nich chciałbym zwrócić uwa-
gę. Jest nią wisząca po prawej stronie 
w pierwszej sali muzeum mapa Galicji 
i Lodomerii. Powstała w latach 80. XVIII 
wieku niedługo po pierwszym rozbiorze 
Polski. Sporządził ją niemiecki kartograf 
Tobias Conrad Lotter. Przedstawia tere-
ny Rzeczpospolitej zajęte przez Austrię 
w 1772 roku. Jak można przypuszczać 
powstała w związku z budową admi-
nistracji zaborczej na zagarniętym ob-
szarze. Początkowo podzielono nową 
prowincje na 6 cyrkułów, które z kolei 
dzieliły się na dystrykty. Taki podział 
widnieje na wcześniejszych wersjach 
mapy. Ta przechowywana w muzeum, 
prezentuje już 19 cyrkułów powstałych 
w miejsce zlikwidowanych dystryktów. 
Sporządzono ją więc po 1782 roku, kie-
dy to przeprowadzono reformę. Oprócz 
jednostek administracyjnych odwzoro-
wano w sposób dokładny większe rzeki 
i bardziej schematycznie główne drogi. 
Na mapie zaznaczono nie tylko miasta, 
ale także sporo mniejszych miejscowo-
ści. Ich nazwy zapisano w języku polskim 
z wyjątkiem stołecznego Lwowa. Arkusz 
pozbawiony jest wyrafinowanej strony 
graficznej, co wskazuje na jego praktycz-
ne przeznaczenie. Niewielki „stolikowy” 
rozmiar karty (54cm x 63cm) pozwala 
przypuszczać, że często towarzyszyła 
naradom wiedeńskich urzędników. 

Interesująca jest umieszczona w lewym 
dolnym rogu legenda mapy. Francuski 
tytuł Carte de nouvelle des Royaumes de 

Eksponat miesiąca

Mapa Galicji i Lodomerii (MK/H/1278)
Jednym z najczęściej pojawiających się motywów w książkach i filmach przygodowych jest mapa. Kawałek papieru czy innego materia-
łu pokryty różnymi kolorami, pełen wijących się linii i tajemniczych znaków, przemienia się w magiczny element niezbędny bohaterowi 
w dotarciu do celu. Starannie przechowywany, chroniony przed czarnym charakterem staje się w końcu skarbem samym w sobie.

Galizie et Lodomerie avec les District de 
Bukowine (Mapa nowego Królestwa Galicji 
i Lodomerii z dystryktem Bukowina) jest 
świadectwem zabiegów dworu wiedeń-
skiego, aby uzasadnić bezprecedensową 
agresję wobec Rzeczpospolitej. Dwa pozo-
stałe mocarstwa rozbiorowe także podjęły 
działania w celu przedstawienia Europie 
zaborów jako prawnie uzasadnionej re-
windykacji zajętych wcześniej przez Pol-
skę terenów, a nie aktów brutalnej siły. 
To jednak austriackie argumenty okazały 
się najbardziej absurdalne. Wykorzystano 
w tym celu średniowieczny spór polsko-
-węgierski o księstwa halickie i włodzi-
mierskie (łac. Galiciae et Lodomeriae). 
Habsburgowie jako spadkobiercy królów 
węgierski uznali, że mają prawo do tych 
ziem chociaż konflikt został rozstrzygnię-
ty na korzyść Polski jeszcze w XIV wieku. 

Przy tym rozciągnięto obszar niegdysiej-
szych księstw na tereny, które nigdy do 
nich nie należały. Podobnych argumentów 
użyto wobec księstw oświęcimskiego i za-
torskiego, będących w średniowieczu len-
nem czeskim. Tym razem powołano się na 
niezbywalne prawa korony św. Wacława. 
Jak możemy się przekonać, interpretowa-
nie czy wręcz fałszowanie historii zawsze 
było wykorzystywane do celów politycz-
nych. 

Warto przyglądać się starym mapom. Bar-
dzo często oprócz tak oczywistych informa-
cji geograficznych, możemy z nich odczytać 
zupełnie inne treści, których nie zauważmy 
na pierwszy rzut oka. Odkrywanie dodat-
kowych znaczeń to dla miłośników historii 
przyjemna zabawa intelektualna.

Janusz Kudłacik, Muzeum w Kętach
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W ciągu sześciu upiornych tygodni kaci z NKWD zgładzili tysią-
ce polskich jeńców, wśród których znajdowali się oficerowie Wojska 
Polskiego, żołnierze Korpusu Ochrony Pogranicza, funkcjonariusze 
Policji Państwowej czy Straży Granicznej. Oprawcy mordowali Polaków 
strzałem w tył głowy w Katyniu, Smoleńsku, Charkowie i Kalininie 
(Twerze). Od nazwy tej pierwszej miejscowości wzięło się określenie 
zbrodnia katyńska. Pod tym pojęciem należy rozumieć mord na tysią-ą-
cach obywateli II Rzeczypospolitej – jeńców wojennych oraz więźniów 
politycznych, przetrzymywanych na terenie Związku Sowieckiego. 

Na liście ofiar Katynia znalazły się też nazwiska mieszkańców Kęt, 
oraz okolicznych miejscowości: Nowej Wsi, Bulowic, Czańca, Bujako-
wa, Osieka, Porąbki oraz Wilamowic. Wśród osób pochodzących z Kęt 
zamordowanych przez NKWD byli: brat Ignacy Dominik Drabczyński, 
Władysław Bartela, Kazimierz Singer ps. „Kazimierz Wielki”, Stefan 
Herzog, ps. „Aleksandryn”, Władysław Tobiasiewicz. Z Bulowic pocho-
dził oficer Wojska Polskiego Władysław Adamus, z Czańca funkcjona- Władysław Adamus, z Czańca funkcjona- z Czańca funkcjona-
riusze Policji Państwowej Jan Gałosz i Antoni Laszczak. Ofiarą zbrodni 
katyńskiej z Nowej Wsi był Maks Schanzer. Z Bujakowa pochodził Ru-
dolf Zeman. Na liście ofiar NKWD znalazły się trzy osoby pochodzące 
z Osieka. Był wśród nich oficer Wojska Polskiego – Franciszek Kawczak 
oraz dwóch policjantów: Wincenty Śmigoń i Bronisław Skowroński. 
Z Wilamowic pochodził Franciszek Rosner, w Porąbce urodził się z kolei 
Józef Brzozowski. 

17 września 1939 roku w godzinach porannych nastąpiła inwazja so-
wiecka na Polskę. Na tereny wschodnich województw Rzeczypospolitej 
wkroczyło blisko 1 mln żołnierzy Armii Czerwonej, należących do Fron-
tu Ukraińskiego i Frontu Białoruskiego.

Na początku października 1939 roku w sowieckiej niewoli znalazło się 
niemal 250 tysięcy polskich jeńców. Wojskowi zostali umieszczeni naj-
pierw w tymczasowych obozach filtracyjnych, podległych Armii Czer-
wonej. Tam dokonano wstępnej selekcji. Osoby, które Sowieci uznali za 
„poprawne klasowo” zwolniono bądź umieszczono wysłano do obozów 
pracy. Pozostali jeńcy zostali przekazani NKWD. W październiku 1939 
roku sowiecka policja polityczna dokonała kolejnej selekcji w wyniku 
której oficerów oddzielono od podoficerów i szeregowych. Ta druga ka-
tegoria wojskowych została w większości zwolniona z niewoli. Około 
15 tysięcy jeńców – oficerów Wojska Polskiego, funkcjonariuszy Kor-
pus Ochrony Pogranicza i Policji Państwowej zesłano do trzech obozów 
mieszczących się na terenie Związku Sowieckiego. Dla polskich jeńców 
uruchomiono w październiku 1940 roku trzy wielkie obozy zbiorcze 
nad którymi pieczę miało NKWD. Obozy te otwarto w Starobielsku, 
Kozielsku i Ostaszkowie.

Obóz kozielski został zorganizowany w budynkach poklasztornych. 
Kozielsk był niewielką miejscowością położoną około 250 km na po-
łudniowy wschód od Smoleńska przy linii kolejowej Smoleńsk – Tuła. 
Sowiecki obóz położony był w odległości około 5 km od miasta Kozielsk 
i 7 km od stacji kolejowej. Na terenie obozu znajdowały się dwa miejsca, 
w których przetrzymano polskich jeńców. Pierwszym z nich była duża 
cerkiew i znajdujące się obok niej murowane budynki. Kozielski Mona-
styr, w którym Sowieci zorganizowali obóz jeniecki miał powierzchnię 
35 tys. m². Cały obiekt ogradzał kamienny mur o wysokości 3 metrów, 
na wierzchu którego przeciągnięty był drut kolczasty. Ucieczkę jeńców 
miał utrudniać jeszcze dwa rzędy drutów kolczastych biegnące pięć me-
trów od murów. Przez środek kozielskiego obozu wiodła główna droga, 
którą jeńcy nazywali „ulicą Marszałkowską”. O tym, że jeńcy przebywali 
wewnątrz byłych obiektów sakralnych może świadczyć ta relacja jedne-
go z ocalałych polskich oficerów Henryka Gorzechowskiego:

…parujące oddechy spowodowały odpadanie wierzchniej białej warstwy 
ściany i oczom okazywały się malowidła cerkiewne przedstawiające głównie 
fragmenty różnych świętych.

 Drugim miejscem przetrzymywania jeńców, oddalonym o pół kilome-
tra od cerkwi, było osiedle małych domków drewnianych, służących 
niegdyś mnichom i pielgrzymom. Polacy nazywali je „skitem”. Teren 
ten zajmował powierzchnię 4 788 m². Wśród małych, luźno stojących 
drewnianych domków górowała cerkiew pod wezwaniem Jana Chrzci-
ciela. Teren „skitu” otoczony był dwoma murami – zewnętrznym 
(klasztorny) i wewnętrznym, wzniesionym przez administrację obozu. 
Mur wewnętrzny miał wysokość 2, 5 metra i na wierzchu znajdował 
się drut kolczasty. Między murami Monastyru a „skitem” mieścił się od 

Ofiary Katynia z Kęt i okolic (część I)
Zbigniew Herbert, Guziki

Tylko guziki nieugięte

 przetrwały śmierć świadkowie zbrodni

 z głębin wychodzą na powierzchnię

 jedyny pomnik na ich grobie

Dokładnie osiemdziesiąt lat temu wiosną 1940 roku funkcjonariusze sowieckiej policji poli-
tycznej – NKWD zamordowali około 22 tysięcy polskich obywateli. Ten masowy mord na Po-
lakach został dokonany na polecenie Józefa Stalina i członków Biura Politycznego Komitetu 
Centralnego Wszechzwiązkowej Partii Komunistycznej bolszewików - WKP(b). Morderczy 
rozkaz Sowietów był realizowany od początku kwietnia do połowy maja 1940 roku. 

Polscy żołnierze – jeńcy wojenni konwojowani przez Armię 
Czerwoną do kolejowych punktów załadunku za granicą pol-
sko-sowiecką, wrzesień 1939 roku
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strony zewnętrznej – plac apelowy. W czterech rogach obozu znajdowa-
ły się wieże, na których stali uzbrojeni w karabiny maszynowe wartow-
nicy. Dwóch wartowników pilnowało też głównej bramy obozu. Funkcję 
komendanta obozu kozielskiego pełnił starszy lejtnant NKWD Wasilij 
Nikołajewicz Korolow.

W kwietniu 1940 roku, a więc tuż przed likwidacją obozu w Kozielsku 
przetrzymywano w nim około 4,5 tysięcy jeńców wszystkich rodzajów 
sił zbrojnych. Znaleźli się w nim generałowie: Henryk Minkiewicz, 
Bronisław Bohaterewicz, Mieczysław Smorawiński, Jerzy Wołkowicki 
i kontradmirał Ksawery Czernicki. W obozie kozielskim Sowieci więzili 
około 400 wyższych oficerów (pułkowników, podpułkowników, majo-
rów), blisko 3600 młodszych oficerów (kapitanów, rotmistrzów, po-
ruczników, podporuczników), ponad 500 podchorążych. Zdecydowana 
większość jeńców obozu kozielskiego (około 65%) stanowili oficerowie 
rezerwy. Było wśród nich 21 profesów i wykładowców akademickich, 
co najmniej 300 lekarzy, kilkuset prawników i inżynierów, kilkuset 
nauczycieli szkół średnich i powszechnych oraz około 100 literatów 
i dziennikarzy. 

Największym sowieckim obozem jenieckim był Ostaszków. Utworzo-
no go na miejscu dawnego monasteru Niłowa Pustyń, wzniesionego na 
wyspie Stołbnyj, znajdującej się na jeziorze Seliger. Obóz znajdował się 
w odległości około 10 km od Ostaszkowa niedaleko linii kolejowej Wiel-
kie Łuki – Bołogoje, około 300 km na północny zachód od Moskwy. Na 
wyspę o powierzchni 5 hektarów prowadził most o długości 75 metrów, 
można się było tam również dostać szlakiem wodnym. Centralny punkt 
obozu stanowił budynek cerkwi Bogojawleńskiej, do której z trzech stron 
przylegały budynki poklasztorne. W 1939 roku został tam zorganizowa-
ny kompleks mieszkalny dla jeńców. Jeden z ocalałych więźniów Ostasz-

kowa ppor. Franciszek Bator tak opisał budynek świątyni: 

Przepiękna, olbrzymia cerkiew, do której wchodzi się z trzech stron po scho-
dach tak długich jak cała budowla, kościół otaczają wysokie piękne jakby 
krużganki z wysokimi kolumnami – styl koryncki czy coś w tym guście. Wy-
soka wieża, z której krzyż zerwano, i wieża ta nie przypomina cerkwi. Do-
piero po rogach, jakby bramach, od cerkwi widnieją wielkie, kopulaste banie 
bizantyjskie.

Komendantem obozu w Ostaszkowie był major NKWD – Pawieł Fio-
dorowicz Borisowiec. Funkcje zastępcy pełnił kapitan NKWD Sokołow. 
Skład osobowy obozu ostaszkowskiego był najbardziej zróżnicowany. 
W momencie likwidacji obozu w kwietniu 1940 roku znajdowało się 
w nim ponad 6,5 tysiąca jeńców. W Ostaszkowie więzieni byli funkcjo-
nariusze Policji Państwowej, Straży Granicznej, Straży Więziennej, żoł-
nierze Korpusu Ochronny Pogranicza, Żandarmerii Wojskowej, podofi-
cerowie i szeregowi wywiadu. Oprócz nich w obozie znalazła się grupa 
księży, prawników i osadników wojskowych z wschodnich województw 
Rzeczypospolitej. 

Trzeci z obozów jenieckich w Starobielsku nad rzeką Ajdar w obwodzie 
woroszyłowgradzkim na Ukrainie, w odległości około 230 km na po-
łudniowy wschód od Charkowa. Podobnie jak w przypadku Kozielska 
i Ostaszkowa, starobielski obóz został zorganizowany w budynkach 
poklasztornych na skraju miasta, w odległości 3 km od stacji kolejowej 
Starobielsk, przy ul. Kirowa. Teren obozowy o powierzchni kilku hekta-
rów był ogrodzony kamiennym murem o wysokości 2,5 m, za którym 
znajdował się fosa napełniona wodą oraz linia drucianych ogrodzeń. 
Trzy metry za murem biegły dwurzędowe zasieki z drutów kolczastych. 
Co 100 metrów rozmieszczono wieżyczki obserwacyjne z uzbrojonymi 
w karabiny maszynowe wartownikami, którzy mieli do dyspozycji po-
tężne reflektory. Polscy jeńcy którzy przybyli do obozu w październiku 
1939 roku do Starobielska zostali rozlokowani w klasztorze i dwudzie-
stu budynkach położonych wokół niego. Funkcje komendanta obozu 
starobielskiego pełnił kpt. Aleksiej Gieorgijewicz Bierieżkow

1 kwietnia 1940 roku tuż przed likwidacją obozu w Starobielsku znaj-
dowało się w nim około 3900 polskich jeńców. Było tam aż 8 generałów: 
Leon Billewicz, Stanisław Haller, Aleksander Kowalewski, Kazimierz 
Orlik-Łukoski, Konstanty Flisowski, Franciszek Sikorski, Leonard 
Skierski, Piotr Skuratowicz. Na terenie kozielskiego obozu więziono 
ponad 400 wyższych oficerów, około 3450 niższych oficerów, 50 osób 
cywilnych. Prawie połowę jeńców Kozielska stanowili oficerowie rezer-
wy. Wśród nich było kilkunastu profesorów wyższych uczelni, 400 le-
karzy, kilkuset prawników, kilkuset inżynierów, około 100 nauczycieli 
szkół średnich i powszechnych, a także kilkudziesięciu literatów, poe-
tów i dziennikarzy.

Sowieci usiłowali zachęcić do współpracy polskich jeńców, znajdujących 
się we wszystkich trzech obozach. Więziony w Starobielsku porucznik 
Bronisław Młynarski tak opisał działania propagandowe, które Sowieci 
podjęli w tamtejszym obozie: 

Propaganda o charakterze ogólnym, państwowym, była importowana do 
obozu za pośrednictwem radia, pism codziennych moskiewskich („Prawda”, 
„Izwiestija”), paru charkowskich oraz filmów. Prócz wymienionych gazet ro-
syjskich, przysyłano szczególnie obficie „Głos Radziecki”, redagowany skażo-
ną polszczyzną w Charkowie czy Kijowie. Bibuły te psuły nam krew, lecz po 
przeczytaniu przydawały się ogromnie. 

W pierwszych dniach marca 1940 Ludowy Komisarz Spraw Wewnętrz-
nych – Ławrientij Beria skierował do sowieckiego przywódcy Józefa 
Stalina słynną tajną notatkę nr 794/B. Szef NKWD napisał, że polscy 
jeńcy i więźniowie są zdeklarowanymi i nie rokujących nadziei poprawy 
wrogami władzy sowieckiej. Wobec tej opinii, Beria wnioskował o roz-

Mapa przedstawiająca obozy jenieckie i miejsca kaźni Pola-
ków na terenie Związku Sowieckiego
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strzelanie 14,7 tys. jeńców i 11 
tys. więźniów, bez wzywania 
skazanych, a także bez decyzji 
o zakończeniu śledztwa i aktu 
oskarżenia. Notatka posiada 
cztery zatwierdzające podpisy: 
Stalina, Woroszyłowa, Moło-
towa i Mikojana oraz dopiski 
sekretarzy: Kalinin – za, Kagano-
wicz – za. 

Podpisy sowieckiego dyktatora 
i członków Biura Politycznego, 
które znalazły się na notatce Be-
rii, przypieczętowały los tysięcy 
Polaków. 5 marca 1940 r. Biuro 
Polityczne Komitetu Central-
nego Wszechzwiązkowej Partii 
Komunistycznej bolszewików 
- WKP(b) w tajnej uchwale 
podjęło decyzję o skazaniu na 
śmierć tysięcy polskich jeńców 
i więźniów politycznych, prze-
bywających w obozach oraz wię-
zieniach na terenie Związku So-
wieckiego. 14 marca 1940 roku 
w gabinecie Bogdana Kobułowa, 
szefa Głównego Zarządu Gospodarczego NKWD miało miejsce spotka-
nie ludzi odpowiedzialnych za wykonanie dyrektywy Biura Polityczne-
go. W naradzie uczestniczyli szefowie zarządów NKWD obwodu char-
kowskiego, kalinińskiego i smoleńskiego. W spotkaniu wzięli też udział 
naczelnicy wydziałów komendanckich wymienionych wyżej obwodów. 

NKWD przystąpiła do realizacji morderczego rozkazu 3 kwietnia 1940 
roku. Tego dnia z obozu w Kozielsku wywieziono pierwszą grupę 300 
oficerów. Ostatni transport z obozu kozielskiego wyruszył 12 maja 
1940 roku. Miejscem zbrodni większości jeńców z Kozielska była wieś 
Katyń, położona 18 kilometrów od Smoleńska. Jak wyglądało przygo-
towywanie oficerów do pierwszego transportu, który wyruszał z obozu 
kozielskiego, można dowiedzieć się z relacji Stanisława Swianiewicza. 
Ten uczony, profesor ekonomii, prawnik, pisarz, sowietolog i więzień 
Kozielska znalazł się w niewielkiej grupie polskich oficerów, których 

Sowieci oszczędzili. We Fragmentach kozielskich Swieniewicz opisał 
kompletowanie pierwszego transportu jeńców, których wywieziono na 
rozstrzelanie do Katynia:

W dniu 3 kwietnia 1940 roku, w godzinę poprzedzającą wydanie obiadu 
byliśmy wszyscy zebrani na sali, w której mieszkaliśmy. Była to w bloku 
naprzeciwko łaźni nieduża izba, w której z wielkim trudem na dwa piętra 
nar wepchnięto około 40 oficerów, przeważnie kawalerzystów, i przeważnie 
z tych co w ostatnim tygodniu września 1939 roku pod dowództwem genera-
ła Andersa usiłowali przebić się na Węgry. Nagle wszedł „strełok” i wezwał 
por. K. W samym fakcie wezwania nie było niczego nadzwyczajnego. Cią-
gle kogoś wzywano dla uzupełnienia różnych danych w kartotekach. Lecz 
„strełok” dodał sakramentalne słowa znane we wszystkich obozach i więzie-
niach jak Związek Sowiecki jest długi i szeroki: „Sobirajtes z wieszczami”. 
Oznaczało to, że por. K. będzie odseparowany od nas i wywieziony w jakimś 
nieznanym kierunku (…) Prawie jednocześnie napływać zaczęły wiadomości 
o wezwaniu szeregu innych kolegów z różnych bloków. Naliczono już kilku-
dziesięciu imiennie wezwanych, którym kazano układać rzeczy i przygoto-
wywać się do podróży. Było jasnym, że dawno spodziewana likwidacja obozu 
kozielskiego już się rozpoczęła (…) Odjeżdżających prowadzono do tzw. „klu-
bu”, gdzie była duża sala, w której czasami urządzono dla nas wyświetlanie 
filmów propagandowych. Wejście do „klubu” było strzeżone przez strełków, 
którzy puszczali tylko wezwanych. Tłum jeńców stał przed klubem, tworząc 
szpalery pomiędzy którymi przechodzili wezwani. Niektórzy z nich nie mieli 
żadnych rzeczy oprócz płaszcza lub czasami tylko koca. Byli to przeważnie 
liniowi oficerowie, z tych co do ostatniej chwili walczyli, a potem jeszcze, 
manewrując pomiędzy niemieckimi i sowieckimi oddziałami, usiłowali prze-
bić się na Węgry. Inni dźwigali po kilka walizek, byli to przeważnie przed-
stawiciele ewakuowanych na Wschód szpitali, służb i instytucji tyłowych, 
które zostały zagarnięte przez oddziały sowieckie Odjeżdżających żegnano 
okrzykami, pełnymi wiary w przyszłość i nadziei udziału w walce (…) Było 
to coś jakby swego rodzaju święto zjednoczenia Armii Polskiej, obchodzone 
w niewoli, lecz nie podejrzewano, że było to zjednoczenie w obliczu tej Pani, 
która wszystkich jednoczy i równa, która tka swoje ciemne tło dla barwnych 
blasków życia i która szczególnie kocha żołnierzy w okresie wojny – Pani 
Śmierci. 

W Katyniu rozstrzelano dokładnie 4404 oficerów. Polskich wojsko-
wych uśmiercano na terenie Lasu Katyńskiego położonego na skraju 
wioski. Mieścił się tam specjalny ośrodek wypoczynkowy NKWD, oto- ośrodek wypoczynkowy NKWD, oto-ek wypoczynkowy NKWD, oto-
czony drutem kolczastym. Oficerowie Wojska Polskiego byli z Kozielska 
przewożeni najpierw transportem kolejowym do stacji Gniezdowo pod 
Smoleńskiem. Po opuszczeniu wagonów jeńców wieziono specjalnymi 
autobusami więziennymi na miejsce kaźni do Katynia. Wspomniany 
autobus (tzw. czornyj woron) był to pojazd koloru czarnego którego 
okna zamalowywano tak, aby więźniowie niczego nie widzieli. 

Po przywiezieniu do Katynia, jeńcom rozkazano opuścić więzienny au-
tobus. Po wyprowadzeniu z pojazdu oficerów rewidowano. Następnie 
byli oni mordowani strzałem w potylicę prawdopodobnie we wspo-
mnianym ośrodku wypoczynkowym NKWD w Lesie Smoleńskim. Ofi-
cerów zwłaszcza młodszych i silniejszych enkawudziści krępowali przed 
egzekucją sznurem konopnym (ślady skrępowania miało około 20% 
ofiar). Pewną grupę oficerów z Kozielska Sowieci rozstrzelali w piwni-
cach w węźle kanalizacyjnym wewnętrznego więzienia Obwodowego 
Zarządu NKWD w Smoleńsku. Mieściło się ono przy ul. Dzierżyńskiego 
13. Zamordowanych chowano w ośmiu masowych grobach na terenie 
Lasu Katyńskiego. 

Jeńców z obozu w Ostaszkowie rozstrzeliwano nocą w pomieszczeniach 
piwnicznych wewnętrznego więzienia Obwodowego Zarządu NKWD 
w Kalininie (Twerze) przy ulic Sowieckiej 2. Zamordowano tam 6287 jeń-

Notatka szefa NKWD Ławrentija 
Berii do Józefa Stalina z propozy-
cją wymordowania polskich jeńców 
z marca 1940 roku z podpisami: 
Stalina, Woroszyłowa, Mołotowa, 
i Mikojana

Zwłoki polskich oficerów znajdujące się w masowych grobach 
w Lesie Katyńskim
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ców. Wywózki z obozu ostaszkowskiego były organizowane w dniach od 
4 kwietnia do 16 maja 1940 roku. Po przywiezieniu oficerów do Kalinina 
wprowadzono ich do więziennej celi, której drzwi obite były wojłokiem. 
Także ściany celi śmierci obite były materiałem dźwiękochłonnym. Filc 
miał tłumić odgłosy strzałów. Funkcjonariusze NKWD prowadzili każde-
go z polskich więźniów przez długi więzienny korytarz. Następnie skrę-
cali z niego w lewo gdzie znajdowała się czerwona świetlica (ros. krasnyj 
ugołok). W miejscu tym enkawudziści zadawali skazanemu pytania, które 
miały potwierdzić ich imię, nazwisko, rok urodzenia. Po weryfikacji ska-
zanemu zakładano kajdanki i prowadzono do celi śmierci. Tam kat zabijał 
więźnia strzałem w tył głowy. Szczegółowe plany realizacji mordu w Kali-
ninie opracował jeden z katów major NKWD Wasilij Błochin. Ofiary były 
grzebane na terenie wioski Miednoje. 

Trzecim miejscem zagłady polskich jeńców był Charków. Trafiali tam ofi-
cerowie z obozu w Starobielsku. W Charkowie NKWD zamordowało 3896 
jeńców. Transporty skazańców trwały od 5 kwietnia do 12 maja 1940 roku. 
Jeńcy byli najpierw transportowani koleją na stację Charkowie. Stam-
tąd samochody więzienne wiozły więźniów do wewnętrznego więzienia 
NKWD, mieszczącego przy ul. Dzierżyńskiego 3. Tam weryfikowano tożsa-
mość jeńców a następnie krępowano im ręce. Skrępowani jeńcy byli wpro-
wadzani do małego pomieszczenia gdzie funkcjonariusze sowieckiej policji 
politycznej zabijali ich strzałem oddawanym z bliskiej odległości w kark. 
Ciała byłe grzebane niedaleko tego miasta we wsi Piatichatki. 

Łącznie od początku kwietnia do końca maja NKWD rozstrzelała 
w Katyniu, Smoleńsku, Kalininie i Charkowie 14 587 osób. Oprócz 
wojskowych i policjantów, Sowieci zgładzili dużą grupę polskich więź-
niów politycznych więzionych na terenach wcielonych w 1939 roku do 
Związku Sowieckiego. Ciała blisko 3500 polskich obywateli, których 
zamordowano na Ukrainie, zostały pogrzebane na terenie lasu Bykow-
nia, znajdującego się na terenie Kijowa. Niestety do dziś nie udało się 
ustalić miejsca pochówku polskich więźniów zgładzonych przez NKWD 
na terenie Białorusi, przede wszystkim w Mińsku. Ofiary te znalazły się 
na tzw. białoruskiej liście katyńskiej, która dotyczy 3870 polskich oby-
wateli. Prawdopodobnie więźniowie ci zostali pochowani w miejscowo-
ści Kuropaty pod Mińskiem. Łącznie Sowieci zamordowali na Ukrainie 
i Białorusi ponad 7300 więźniów politycznych. 

W sumie w wyniku decyzji podjętej przez Biuro Polityczne KC WKP(b) 
5 marca 1940 r. Sowieci zamordowali blisko 22 tysiące obywateli II Rze-
czypospolitej. Ze zbrodni katyńskiej ocalało jedynie około 440 polskich 
jeńców, których Sowieci wywieźli do obozu w Griazowcu, gdzie znajdo-
wał się obóz internowania NKWD.
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Leną. Ten urodzony w Kętach ofi-
cer został zamordowany w Katy-
niu wiosną 1940 roku



22 Info Kęty KĘCZANIN – PISMO ZIEMI KĘCKIEJ

W związku z ograniczeniem przyjmo-
wania stron Wydział Świadczeń Urzędu 
Gminy w Kętach informuje, iż wszelkie 
dokumenty niezbędne do prowadzenia 
postępowania mogą Państwo przesłać 
do Wydziału pocztą elektroniczną na 
adres ws@kety.pl.

W związku ze wzmożoną aktywnością 
w sprawach zmiany sposobu wypłat 
z formy gotówkowej na przelew ban-
kowy, prosimy, aby wnioski o zmianę 
sposobu wypłaty  z podaniem nr konta 
również były przesyłane na wskazany 
wyżej adres email.

Wydział Świadczeń

Zgodnie z otrzymanymi danymi, w okresie od 21 lutego do 20 marca 2020 r. do Urzędu 
Gminy Kęty wpłynęło 27 zgłoszeń dotyczących narodzin. Dzieci witaliśmy w Kętach 
oraz 5 sołectwach: Bielanach, Bulowicach, Malcu, Nowej Wsi oraz Witkowicach. Tylko 
Łęki tym razem nie wzbogaciły się o nowych, maleńkich mieszkańców. 

W minionych tygodniach z największej liczby maluchów – aż piętnaściorga! – ucieszyć 
się mogli kęczanie (7 dziewczynek, 8 chłopców). Mieszkańcom Malca urodziło się 3 
chłopców. Również 3 powody do radości mieli mieszkańcy Witkowic (2 dziewczynki, 
1 chłopiec). Z kolei Bielany i Bulowice wynik od siebie chyba odgapiły – w obu miejsco-
wościach powitano po dwie nowe mieszkanki. Tabelę w tym miesiącu zamyka Nowa 
Wieś, gdzie zameldowano dwóch maleńkich chłopców. Witamy na świecie, witamy 
w gminie Kęty!

W tym samym czasie dotarło do nas także wiele bardzo smutnych informacji. Zmarło 
25 mieszkańców naszej gminy. Najstarsze spośród osób, które odeszły, miały 92 lata, 
najmłodszym zmarłym okazał się mieszkaniec Bielan, który w grudniu tego roku ob-
chodziłby 26. urodziny. Redakcja składa wyrazy najgłębszego współczucia wszystkim, 
którzy utracili swych najbliższych.

Zmarli:

Bil Stanisław Józef, lat 59 – Bulowice

Cabanowska Izabela, lat 82 – Kęty

Chwierut Dawid Łukasz, lat 26 – Bielany

Cygan Jerzy Jan, lat 72 – Kęty

Dusik Emilia, lat 92 – Nowa Wieś

Hałat Franciszek, lat 74 – Bulowice

Hrapkowicz Krystyna, lat 57 – Kęty

Kaczmarczyk Adam Stanisław, lat 43 – Kęty

Kozieł Piotr, lat 62 – Kęty

Kózka Janusz Kazimierz, lat 73 – Kęty

Łysek Maria Zofia, lat 79 – Kęty

Matejko Emilia, lat 92 – Bulowice

Matejko Emilia, lat 86 – Bulowice

Mroziak Zofia Maria, lat 82 – Nowa Wieś

Nycz Jan Kanty, lat 71 – Kęty

Ogiegło Edward, lat 57 – Kęty

Olszowska Małgorzata, lat 60 – Kęty

Osierda Władysław, lat 74 – Kęty

Pałamarczuk Zofia Helena, lat 85 – Nowa Wieś

Pater Jolanta, lat 54 – Bulowice

Piwowarski Henryk Franciszek, lat 79 – Bulowice

Sekuła Karol, lat 60 – Malec

Sikora Stanisława Emilia, lat 90 – Kęty

Turek Ryszard Jan, lat 75 – Bulowice

Wróbel Krystyna Józefa, lat 89 – Witkowice

Liczba mieszkańców naszej gminy w dniu zamykającym analizowany okres (20 marca) 
wynosiła 33.858 osób, czyli o 11 mniej niż w zestawieniu z ubiegłego miesiąca, kiedy 
to było nas 33.869. Obecnie populację gminy Kęty tworzy 17.436 kobiet oraz 16.422 
mężczyzn.

oprac. Barbara Kuźma-Suazo

Narodziny i zgony w gminie Kęty Informacja 
Wydziału 
Świadczeń

Oficjalny serwis 
internetowy Gminy Kęty

www.kety.pl
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Komisja konkursowa doceniła pracę niżej wy-
mienionych uczennic:

I miejsce - Klaudia Stawowczyk uczennica klasy I

II miejsce - Dagmara Wiercimak uczennica klasy 
III

III miejsce - Wiktoria Tutka uczennica klasy II 

Za kreatywną fryzurę wyróżniono uczennicę 
klasy I Kingę Pieczorę, zaś Nagroda Publiczności 
przypadła Klaudii Stawowczyk. Laureatom ser-
decznie gratulujemy.

Zwycięzcy otrzymali nagrody ufundowane przez 
Ochotniczy Hufiec Pracy w Kętach oraz Radę 
Rodziców przy PZ Nr 10 w Kętach. Jak widać 
na załączonych zdjęciach, fryzjerstwo to zawód z pasją i wizją. Zachęcamy do kształcenia się w tym kierunku wszystkich, którzy są 
kreatywni, a w przyszłości chcieliby łączyć umiejętności fryzjerskie z wizażem i stylizacją. 

PZ Nr 10 im. M. Kopernika w Kętach

Pokaz fryzur w „Koperniku”
24 lutego w PZ Nr 10 SME w Kętach mogliśmy zobaczyć pokaz mody połączony z konkursem fryzur. Tematem przewodnim były 
kreatywne upięcia. W konkursie wzięli udział uczniowie klas I, II i III w zawodzie fryzjer. Nad przedsięwzięciem czuwali p. Ewelina 
Zuziak i p. Janusz Czarnik.

Aby pokonać stres i tremę przed występem, trzymając się 
za ręce i tworząc koło, dzieci wypowiedziały ważne słowa 
zachęty: I can’t do it, I will do it, I can do it and I do it. 
Dodały sobie otuchy przed wystąpieniem. 23 uczestników 
z klas I-III SP oraz 15 uczniów z klas V-VI SP zaprezentowało wiersze, piosenki i prozę w języku obcym. 

Tematyka utworów była różnorodna - znane utwory muzyki pop: ‚Senorita’ Camili Cabello, ‚7 years’ Lukasa Graham’a, ‚Set it all free’ 
Scarlett Johansson czy fragmenty z literatury: Ania z Zielonego Wzgórza i Dr Dolittle. Pierwsze miejsce wśród najmłodszych zdobyły: 
Julia Pawlica z klasy 2a i Maja Popielak z klasy 3a, drugie miejsce przypadło Marlenie Stwora z klasy 1a, a trzecie miejsce zajęła Milena 
Fijołek z klasy 2b. Oceniana była poprawna wymowa, wrażenia artystyczne, trudność tekstu oraz opanowanie tekstu na pamięć. 

W drugiej kategorii wiekowej pierwsze miejsce zdobyły Natalia Kukuła i Antonina Namysłowska z klasy 5c, drugie miejsce uzyskała 
Maja Góralczyk z klasy 5c i trzecie miejsce przypadło Dominice Kasprzak z klasy VIb. Serdeczne gratulacje dla najlepszych.

Nagrody i dyplomy zostaną wręczone w Dniu Teatru. Zapraszamy do udziału w konkursie już za rok.

Organizatorzy

Konkurs piosenki i wiersza dla uczniów z kęckiej „Trójki”

‚I never lose. I either win or learn’  
[Nigdy nie przegrywam. Wygrywam albo się uczę.] 

Nelson Mandela

6 lutego 2020 r., w ZSP nr 3 w Kętach, odbył się konkurs piosenki i wiersza w języku angielskim i niemieckim. Już ponad 10 lat trwają 
zmagania młodych artystów - poliglotów. Pani Dorota Leszczyńska przywitała Jury w składzie p. Denis Johnson - nauczyciela i pedagoga 
pochodzącą z USA, ale obecnie mieszkającą w Polsce, p. Lucynę Reszka - nauczyciela j. angielskiego oraz uczennicę klasy VIII Sylwię Foryś, 
a także wszystkich zebranych uczestników konkursu. 
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Dzieci bawiły się w paleontologów, budząc w sobie fascynację 
odkrywania i dociekania zaistniałych niegdyś zdarzeń. Ciekawe 
zajęcia intrygowały i zachęcały również do poznawania hipotez 
dotyczących wyginięcia tych stworzeń z naszej planety. Odbyły 
się więc zabawy odkrywczo-badawcze (z wykorzystaniem sody 
oczyszczonej i octu) imitujące wybuchy wulkanów. Zabawy 
w paleontologa, wykopywanie z piasku ,,szkieletów dinozau-
rów” przysporzyły dzieciom wiele radości. Dzieci przy tej spo-
sobności utrwalały umiejętność przeliczania elementów w za-
kresie do 7, ponadto dzieliły nowo poznane wyrazy na sylaby 
i wskazywały głoski w nagłosie i wygłosie. Na koniec odbyły się 
zajęcia plastyczno-techniczne, na których dzieci układały z pa-
tyczków ,,szkielety dinozaurów” i naklejały je na podkładki. 

Omawianie prac na zorganizowanej wystawie sprawiło dzieciom 
wiele przyjemności i przyniosło dużo satysfakcji z wykonanych 
własnoręcznie dzieł. Z pewnością podobne zajęcia będą jeszcze 
powtarzane, bo nie tylko dzieci, ale i nauczyciele chętnie zaglą-
dają w tajemniczy i nieodkryty do końca prehistoryczny świat 
fauny i flory. 

Danuta Wojtaszewska

Dzień Dinozaura 
w Przedszkolu na Podlesiu 
Świat dinozaurów to temat, który nie od dziś fascynuje więk-
szość dzieci. 26 lutego przedszkolaki z grupy P-III ,,Motyle” 
przyłączyły się do obchodów Dnia Dinozaura. Była to okazja 
do przeprowadzenia w przedszkolu nietypowych zajęć przybli-
żających dzieciom prehistoryczny świat. 

Uczestnicy Igrzysk startowali w trzech konkurencjach zimo-
wych: narciarstwo zjazdowe, narciarstwo biegowe i zyskujący 
coraz większą popularność - bieg na rakietach śnieżnych. 

Patryk Kacorzyk zdobył dwa złote medale w biegu na ra-
kietach śnieżnych, nasza najmłodsza uczestniczka Julia Kud-
łacik wywalczyła dwa brązowe medale na dystansie 500 m  
i 1 km w narciarstwie biegowym, a absolwent szkoły w Kaczy-
nie - mieszkaniec Kęt Szymon Kóska zdobył dwa złote medale 
w narciarstwie biegowym. 

Gratulujemy naszym wychowankom! Jesteśmy z nich bar-
dzo dumni i pełni podziwu z wysiłku, jaki włożyli w przy-
gotowania i walkę o medalowe pozycje. 

Na co dzień nasi uczniowie trenują w sekcji „Soła” przy Ośrod-
ku Szkolno-Wychowawczym w Kętach i uprawiają zarówno dy-
scypliny zimowe, jak i letnie: lekkoatletykę, kolarstwo, bowling. 
Treningi i udział w Olimpiadach na różnym szczeblu zajmują na 
stałe ważne miejsce w życiu naszych sportowców. Są dla nich 
szczególną formą terapii, a jednocześnie dozą radości, sukcesu 
i szczęścia. 

SOSW w Kaczynie filia w Kętach / kf

Sukcesy uczniów Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Kętach
7 marca 2020 r. zakończyły się X ZIMOWE IGRZYSKA OLIM-
PIAD SPECJALNYCH ZAKOPANE 2020, w których wzięło udział 
230 zawodników z niepełnosprawnością intelektualną z całej 
Polski. Wśród startujących byli również uczniowie z Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego z Kęt i Kaczyny, którzy reprezento-
wali Oddział Beskidzki zajmując medalowe pozycje. 
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Zawodników powitała organizatorka rozgrywek Dorota Gwiazdoń, któ-
ra jeszcze przed oficjalnym otwarciem zawodów zapaliła świecę i zapro-
siła do uczczenia chwilą ciszy pamięć o zmarłej niecałe dwa tygodnie 
wcześniej scrabblistce. 

Mistrzostwa oficjalnie otworzył wiceburmistrz Gminy Kęty Rafał Fi-
coń. Podkreślając, jak bardzo ceni ludzi z pasją, zwrócił uwagę, że na Mi-
strzostwa Kęt w Scrabble przyjeżdżają zawodnicy z różnych, nawet bar-
dzo odległych stron Polski. - To świadczy, że aby pasję realizować, nie ma 
dla Państwa granic – zaznaczył, życząc zdrowej rywalizacji. Podziękował 
także pani Dorocie Gwiazdoń za trud organizacji kolejnych Mistrzostw.

Przez cały czas trwania rozgrywek wyniki były podawane online na 
stronie Polskiej Federacji Scrabble przez sędziego Macieja Śliwę. 

Pierwszy dzień minął błyskawicznie, rundy toczyły się co 50-55 minut. 
Może dlatego, że czegoś, hm, kogoś nam zabrakło. Wszystkie grające 
osoby miały już za sobą turniejowe doświadczenia i – mimo poszuki-
wań – nie znaleziono żadnych osób debiutujących.

Rywalizowaliśmy klasycznie o puchary dla 3 najlepszych graczek/gra-
czy, nagrodę za najdroższy ruch oraz dyskusyjną, niemniej często spo-
tykaną nagrodę dla najlepszej scrabblowej damy. Przy planszach stawili 
się dotychczasowi dwaj kęccy triumfatorzy: Krzysztof Kałuża i Dariusz 
Putoń. Scrabblowy los nie pozwolił im jednak w tym roku skutecznie 
bronić wcześniejszych laurów.

Sobotę, podczas której zgromadziło się 58 grających osób, pięć z nich 
zakończyło z rezultatem 6 zwycięstw. Na czele klasyfikacji królowało 
nazwisko Jakuba Zaryńskiego, który przybył co prawda z Warszawy, 
ale od lat, wierny lokalnemu patriotyzmowi, reprezentuje barwy Świ-
noujścia.

W niedzielę Jakub kontynuował swą dobrą passę do 10 rundy, kiedy 
to uległ Przemysławowi Herdzinie z Krakowa. Przemek przejął li-
derowanie, zwyciężył w przedostatniej rundzie i… I ponownie zasiedli 
Jakub i Przemek naprzeciw siebie, by w 12 rundzie rozstrzygnąć, który 
z nich wyjedzie z najważniejszym tytułem. Zwycięstwo lub porażka (nie 
więcej niż 10 punktami) dawała tytuł Przemkowi, Zwycięstwo, różnicą 
ponad 10 małych punktów, czyniło mistrzem Kubę.

Ach, mam takie poczucie, że może to ja zapeszyłem Przemkowi? Bo już 
wyliczałem sobie, że będzie to pierwszy tytuł mistrzowski dla niego, 
po 15 latach, 6 miesiącach i 19 dniach od debiutu… Już się cieszyłem, 
że w relacji z turnieju przypomnę, że imię Przemysław oznacza bystry, 
mądry, sprytny…

Ale ostatnia partia toczyła się na pierwszym stole bezdyskusyjnie pod 
dyktando Kuby i to on z uśmiechem przyniósł do stolika sędziowskiego 
protokół, prosząc zarazem o podziękowanie w relacji z turnieju kibicu-
jącej mu rodzinie. Znamy więc mistrza i wicemistrza. A ostatni stopień 
na podium? Skromnie, pomiędzy scrabblowym tuzami, parł do przodu 

Arkadiusz Łydka z Jaworzna. I z satysfakcją odebrał na koniec, w peł-
ni zasłużenie, puchar za zdobycie 3 miejsca.

By ujawnić wszystkie rozstrzygnięcia dodajemy, że Krzysztof Kałuża 
może i nie zdobył po raz drugi w Kętach tytułu, ale odebrał nagrodę za 
najdroższy ruch. Zaś najwyżej notowaną graczką została Irena Sołdan 
– relacjonował Maciej Śliwa na stronie PFS.

Główna organizatorka turnieju, Dorota Gwiazdoń, zadbała o odpo-
wiednią oprawę, miły nastrój i dzieliła się z wszystkimi pozytywną 
energią; sama również usiadła do gry. Po zakończonych rozgrywkach 
żaden uczestnik nie odjechał do domu z pustymi rękami - na wszystkich 
czekały nagrody rzeczowe i dyplomy, ufundowane przez licznych spon-
sorów. Najlepsi otrzymali puchary. Gratulacje uczestnikom składali wi-
ceburmistrz Gminy Kęty Rafał Ficoń i Pani Dorota Gwiazdoń. 

Zwycięstwo w III Mistrzostwach Kęt w Scrabble wywalczył Jakub 
Zaryński. Na drugim miejscu uplasował się Przemysław Herdzi-
na, na trzecim – Arkadiusz Łydka. Nagrodę za najwyżej punktowane 
słowo odebrał Krzysztof Kałuża, najlepsza wśród kobiet okazała się 
Irena Sołdan.

III Mistrzostwa Kęt w Scrabble wsparli: Hotel „Relax” w Kętach, Jubiler 
Kęty — Władysław Kuśmierz, Obsessive, Sabipol, Restauracja Malino-
wy Las — Nowa Wieś, Strefa Usług 3D Nowa Wieś, Usługowe wycina-
nie CNC SMOLAREK, Hurtownia SAGO — STYL s.c., ROBOTECHNIK, 
IDEA PLAST. 

Organizatorem imprezy, którą patronatem objął Burmistrz Gminy 
Kęty, była Polska Federacja Scrabble, reprezentowana przez Panią Do-
rotę Gwiazdoń. 

PFS istnieje od 1997 roku i jest stowarzyszeniem, którego podstawo-
wym celem jest propagowanie znajomości języka polskiego (i nie tylko 
polskiego) przez grę w Scrabble. Mistrzostwa Polski odbywają się od 
1993 roku. Miejmy nadzieję, że turniej scrabble na stałe wpisze się 
w kalendarz imprez w naszym mieście i że za rok przyciągnie jeszcze 
więcej miłośników tej gry.                 (kf)

Wielkie emocje na III Mistrzostwach Kęt w Scrabble
58 scrabblistów z różnych stron Polski walczyło o zwycięstwo w III Mistrzostwach Kęt w Scrabble, które rozegrane zostały, 29 
lutego/1 marca, w Hotelu „Relax” w Kętach. Były to jednocześnie Mistrzostwa Regionu Południe 2020. Wydarzenie już po raz 
trzeci objął patronatem Burmistrz Gminy Kęty Krzysztof Jan Klęczar.
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W tym roku w rozgrywkach brało udział 39 drużyn w całego województwa. Eliminacje finału rozegrano w dwóch grupach, z których 
później dwie najlepsze walczyły o medalowe miejsca. Nasza ekipa po dobrej walce uległa rywalkom z Sandecji Nowy Sącz 0:2 oraz 
MOS Wieliczka 1:2, ostatecznie dziewczęta zajęły wysoką piątą lokatę w województwie. Rywalizacja w takim gronie to wyróżnienie 
za ciężką pracę, zaangażowanie na treningach, obozach oraz turniejach. 

Wielkie gratulacje i podziękowania dla: Hanny Pękali, Amelii Flasz, Julii Maciaszczyk, Kingi Kurek, Nicoli Jureckiej, Martyny Mar-
chewki, Anieli Gałuszki, Oliwi Nycz, Małgorzaty Lubeckiej, Alicji Pszczółki, Katarzyny Byrskiej, Partycji Wołoszyn oraz Niny Hass-
ny. 

Przez cały sezon dzielnie i wytrwale kibicowali i wspierali nas rodzice wszystkich dziewcząt - bardzo dziękuję.

Przed nami dużo pracy, czeka nas jeszcze finał Oświęcimskiej Ligi Siatkówki, kolejne turnieje, tym razem może spróbujemy sił 
w piłce plażowej.

Trener Zofia Dudek

Finał wojewódzki młodziczek w piłce siatkowej - Stary Sącz
Zawodniczki UMKS Kęczanin po raz pierwszy w historii klubu miały zaszczyt rywalizować w finale wojewódzkim młodziczek, który 
odbył się w Starym Sączu w dniach 07 - 08. 03. 2020 r. Od listopada dziewczęta uczestniczyły w siedmiu turniejach gromadząc 
na swoim koncie punkty, które po podsumowaniu uplasowały je na czwartym miejscu w czołówce ekip walczących o mistrzostwo. 



27MARZEC 2020 (NR 3) 340 Sport

Najlepszy wynik zawodów - 309.2 pkt 
uzyskał Mirosław Dobosz, poprawia-
jąc rekordy życiowe w rwaniu 120 kg 
i dwuboju 270 kg. Bardzo dobrze spisał 
się Tymoteusz Małota uzyskując 145 kg 
w dwuboju, bijąc rekord życiowy w pod-
rzucie 85 kg. Swoje wyniki poprawiła 
również Agnieszka Wysogląd 93 kg (38 
kg +55 kg) oraz Pilch Aleksander 122kg 
(55kg +72 kg) i Marcin Dwornik 113kg 
(48 kg+65kg). 

Rezultaty uzyskane przez wszystkie 
drużyny pokazują, że walka o podium 
w 2020 roku będzie bardzo zacięta i wy-
równana.

KPC Hejnał Kęty

Część wymienionych szafek pełni funkcję szafek grupowych. 
Oznacza to, że uczniowie uczęszczający na zajęcia z nauki pły-
wania nie będą dostawać pasków, a ich szafki otworzy nauczy-
ciel przy użyciu jednej karty. Usprawni to obsługę, ale również 
wyeliminuje problem gubienia pasków przez roztargnionych 
uczniów. Nowe szafki znajdują się również w szatni dla osób 
niepełnosprawnych, gdzie dodatkowo zamontowany został 
przewijak i leżanka, dlatego pomieszczenie to może również 
służyć jako pokój dla karmiących mam. W przeciągu kilku dni 
zostaną również wymienione lustra oraz elementy armatury sa-
nitarnej. Stare szafki zyskały „nowe” życie i będą teraz służyć 
druhnom i druhom z kęckich OSP, natomiast elementy przebie-
ralni wykorzystane zostaną na poligonie Grupy Poszukiwawczo 
– Ratowniczej OSP Kęty. Chcemy również podziękować straża-
kom ochotnikom za pomoc przy wynoszeniu starego sprzętu.

Nowe szafki dostarczyła i zamontowała firma wyłoniona w po-

stępowaniu ofertowym, a całość prac przygotowawczych wy-
konali pracownicy OSiR. Mamy nadzieję, że nowe rozwiązanie 
spotka się z państwa uznaniem.

Jesteśmy również otwarci na państwa sugestie.

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kętach

Nowe szafki na kęckiej pływalni
28 lutego zostały zakończone prace związane z wymianą szafek na krytej pływalni. Do dyspozycji klientów jest 128 zamykanych 
elektronicznie szafek, 9 przestronnych przebieralni, 7 ławek oraz 2 przewijaki dla niemowląt. A wszystko to nowe, wykonane ze 
specjalnego laminatu HPL odpornego na dużą ilość wilgoci, a także uszkodzenia mechaniczne.

Udany debiut KPC HEJNAŁ KĘTY w Śląskiej Lidze Juniorów
Sztangiści KPC HEJNAŁ KĘTY zajęli 3. miejsce podczas I rundy ligi juniorów, która odbyła się w Katowicach-Szopienicach wy-
nikiem 902, 6 pkt. Kęccy zawodnicy ustąpili jedynie drużynie GKS Andaluzja Piekary Śląskie (1131,3 pkt) oraz gospodarzom 
HKS Szopienice (913. 4) 4 miejsce MOSiR Łaziska (900.9) 5 m. TS Czarni Góral Żywiec (890.5) 6 m. BELFER Raciborz (537.7). 
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Trasa biegła tradycyjnie pomiędzy stadionem TS Hejnał w Kętach, 
a rzeką Sołą. Jedno okrążenie liczyło ok. 1800 m, a ilość okrążeń 
była dostosowana do kategorii wiekowej. Zawodnicy podzieleni byli 
na czternaście kategorii wiekowych, w tym pięć kategorii kobiet. 

Pierwsi na trasę ruszyli żacy, zwyciężył Jan Wieczorek GK Victoria 
Rybnik, drugi był Paweł Nowak UKKS Imielin Team, trzeci Robert 
Wielgus UKS Sokół Kęty. W kategorii żak dziewczęta zwyciężyła 
Olga Ostafin KS Luboń Skomielna Biała, drugie miejsce zajęła Ka-
rolina Grajcarek. Wyścig młodzików wygrał Karol Zagata KS Luboń 
Skomielna Biała, drugie miejsce zajął Jeremiasz Twardoch UKKS 
Imielin Team, trzecie Michał Czerniawski, a czwarte Wiktor Ku-
bica, obydwaj UKS Sokół Kęty. Wyścig młodziczek wygrała Maria 
Długosz, druga była Julia Steczek obydwie z UKS Zawojak, trzecia 
Zofia Lamik UKKS Imielin Team. W kategorii juniorów młodszych 
zwyciężył Benedykt Długosz UKS Zawojak, drugi był Brajan Świder 
KS Luboń Skomielna Biała, trzeci Patryk Lis UKS Zawojak, czwar-
te miejsce zajął Patryk Drabik, a piąte Bartłomiej Barwa, obydwaj 
UKS Sokół Kęty. W kategorii juniorek młodszych zwyciężyła Kin-
ga Żur KS Luboń Skomielna Biała, a drugie miejsce zajęła Gabriela 
Rutka UKS GK Four Bike Siedliska. Wśród juniorów zwyciężył Bar-
tosz Zontek UKS Sokół Kęty i on otrzymał puchar z rąk Burmistrza 
Gminy Kęty, drugi na mecie był Jakub Barwa, również UKS Sokół 
Kęty, a trzeci Łukasz Orędarz UKS Zawojak. Następnie wystartowa-
ły juniorki i tu zwyciężyła Oliwia Armatys MTB Racing Team Tar-
nów, druga na mecie była Sabina Wierzycka KS Luboń Skomielna 
Biała, trzecia Zuzanan Froń, a czwarta Anna Radwan, obydwie UKS 
Sokół Kęty. W kategorii orlików zwyciężył Stanisław Nowak Volks-

wagen Samochody Dostawcze, drugi był Łukasz Helizanowicz CST 
7R MTB Team, a trzeci Jarosław Żur KS Luboń Skomielna Biała. 
W kategorii kobiet elita zwyciężyła Małgorzata Mazurek GK Victo-
ria Rybnik, drugie miejsce zajęła Magdalena Zielińska KKW Nexelo 
Wałbrzych, a trzecia Monika Wrona Bieniasz Bike. Wśród maste-
rów 30 do 39 lat zwyciężył Paweł Piasecki Remik Bike. W kategorii 
Masters 40 do 49 lat pierwsze miejsce zajął Remigiusz Ciok Remik 
Bike. W kategorii Masters 50 lat i więcej pierwsze miejsce zajął Ma-
rek Kubuszok niezrzeszony, drugie miejsce zajął Bogusław Kramar-
czyk UKS Sokół Kęty. Wyścig elity zakończył się wygraną Szymona 
Biela GK Victoria Rybnik. 

Puchary, dyplomy i nagrody wręczał I z-ca Burmistrza Gminy Kęty 
Rafał Ficoń oraz Sędzia Główny Bartłomiej Buchta. Organizatorami 
wyścigu byli: Urząd Gminy Kęty, Firma TECH Sterowniki i działa-
cze UKS „Sokół” Kęty.

Piotr Karkoszka

XXVIII Puchar Burmistrza Gminy Kęty i Puchar Firmy 
TECH Sterowniki w kolarstwie przełajowym
Po raz 28. rozegrany został kolarski wyścig przełajowy o „Puchar Burmistrza Gminy Kęty” i Puchar Prezesa firmy TECH Sterowni-
ki w Wieprzu. 22 lutego 2020 roku w sobotę 80 zawodników ścigało się z klubów Małopolski i Śląska. Na odprawie Kierowników 
Ekip i zawodników powitał I z-ca Burmistrza Gminy Kęty Rafał Ficoń.
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Znaczący udział w tych osiągnięciach miała również 25-oso-
bowa, świetna ekipa MKS Tempo Kęty. Młodzi lekkoatleci 
reprezentujący kęcki Klub zdobyli w tych Mistrzostwach aż 
10 medali.

Halowa Mistrzynią Małopolski do lat 16 w pchnięciu kulą 3 kg zo-
stała Julia Michałowska. Nasza utalentowana kulomiotka uzy-
skała w Brzeszczach świetny rezultat 12,47 m, który jest jej nowym 
rekordem życiowym oraz rekordem Klubu. Warto dodać, iż jest 
to najlepszy wynik uzyskany w tym roku w Polsce w tej kategorii 
wiekowej. Świetna formę i spore już umiejętności zaprezentowała 
w skoku wzwyż 14-latka Ola Ptaszek. Filigranowa skoczkini wy-
nikiem 145 cm ustanowiła swój nowy rekord życiowy i została Wi-
cemistrzynią Małopolski. W tej samej kategorii wiekowej do finału 
A biegu na 60 m zakwalifikowała się z wynikiem 8.71 Agniesz-
ka Kręcioch i zajęła w nim VII miejsce. W finale skoku w dal 
młodziczek wystąpiły dwie nasze reprezentantki - Justyna Konior 
wynikiem 4.43 zajęła piąte, a Agnieszka Kręcioch wynikiem 4.38 
szóste miejsce.

Znakomicie spisali się kęccy lekkoatleci z kategorii U-14 (roczniki 
2007-2008). Konrad Talik z najlepszym wynikiem eliminacji bie-
gu na 60 m (8,35 rek. życ.) awansował do fi nału, w którym po zacię-życ.) awansował do fi nału, w którym po zacię-.) awansował do finału, w którym po zacię-
tej walce zdobył brązowy medal z czasem 8.40. W skoku w dal Kon-
rad już nie dał najmniejszych szans swoim rywalom. Zwyciężył ze 
znakomitym wynikiem 5,30 m (drugi wynik uzyskany w tym roku 
w Polsce w tej kategorii wiekowej) i został Mistrzem Małopolski. 
Równie świetna dyspozycję zademonstrowała w Brzeszczach Emi-
lia Stojek. Pomimo tego, że rywalizowała ze starszymi od siebie 
o rok koleżankami, bez problemu awansowała do finału biegu na 
60 m, w którym ustanawiając rekord życiowy 8.78 została Wicemi-
strzynią Małopolski. Jeszcze lepiej Emilka spisała się w skoku w dal. 
Zwyciężyła rekordowym wynikiem 4.62 m i stanęła na najwyższym 
stopniu podium Mistrzostw Województwa. Swój nowy rekord ży-
ciowy w skoku wzwyż wynikiem 140 cm ustanowił w Brzeszczach 
Kamil Kosowski, który podobnie jak Emilka rywalizował ze star-
szymi o 1 rok zawodnikami. Wynik ten pozwolił mu na zdobycie 
brązowego medalu Mistrzostw. Miejsce IV, tuż za podium zajęła 
Dominika Kasprzak. Dominika może mówić o sporym pechu, 
gdyż uzyskała rezultat 130 cm - taki sam jak wszystkie medalistki 
tego konkursu, ale o kolejności zadecydowała ilość „zrzutek” w ca-
łym konkursie. W tym miejscu warto dodać, że Konrad, Emilka, Ka-
mil i Dominika w grudniu ubiegłego roku wystartowali w Ogólno-

polskim Finale Halowych „Czwartków Lekkoatletycznych” w Spale 
i zdobyli tam medale: Konrad – złoty, Emilka i Kamil – srebrne, 
a Dominika była VIII. Niestety w Brzeszczach ze względu na choro-
bę nie mogła wystartować Martyna Kręcioch, która w Spale zajęła 
IV miejsce w biegu na 60 m. 

Dorobek medalowy Tempa wzbogacili również nasi najmłodsi lek-
koatleci z kategorii U-12 (roczniki 2009-2010). Postarała się o to 
między innymi najmłodsza z trójki sióstr uprawiających z sukce-
sami lekkoatletykę w Kętach, chociaż mieszkających w Choczni 
- Anetka Kręcioch. Anetka najpierw zwyciężyła ustanawiając re-
kord życiowy 9.09 w biegu na 60 m i zdobyła tytuł Mistrzyni Ma-
łopolski, a nieco później po raz drugi stanęła na podium i odebrała 
srebrny medal za zajęcie II miejsca w skoku w dal za skok na odle-
głość 4.18 m. Na podium stanął również Karol Marek, który z cza-
sem 9.19 wywalczył III miejsce w biegu na 60 m. IV miejsce w tym 
biegu zajął również reprezentant Tempa Kęty – Karol Rakoczy. 
Kacper Walatek dwukrotnie zajął IV miejsca – w skoku w dal z wy-
nikiem 4.70 m i w skoku wzwyż pokonując wysokość 135 cm. Oba 
wyniki to jego nowe rekordy życiowe.

Na wyróżnienie za osiągnięte rekordy życiowe, wysokie lokaty 
i świetne wyniki zasłużyli również: Marysia Bury, Sara Pikoń, Mał-
gosia Łozińska, Ania Polak, Julia Kozłowska, Julia Hrapkowicz, 
Marlena Talik, Sara Sałata, Milena Lurka, Szymon Jasiński, Wojtek 
Bribram, Bartosz Rams i Dominik Sałata. 

Gabriela Zawadzka

To były rekordowe Mistrzostwa w Brzeszczach
Halowe Mistrzostwa Małopolski Młodzików i Dzieci w Lekkiej Atletyce - Brzeszcze, 22 lutego 2020

Już przed rozpoczęciem zawodów było wiadomo, że zostanie ustanowiony nowy rekord frekwencji uczestników imprezy lekko-
atletycznej w historii brzeszczańskiej hali. Po podliczeniu okazało się, że rozgrywane pod dachem Mistrzostwa zgromadziły na 
starcie ponad 600 młodych lekkoatletów z całej Małopolski z 28 klubów. Zawody stały na bardzo wysokim poziomie sporto-
wym, co potwierdza imponująca liczba ustanowionych w ich trakcie rekordów życiowych, rekordów sezonu, rekordów klubowych 
oraz ilość wyników, które dały czołowe pozycje w ogólnopolskich statystykach sezonu 2020 Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.
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Organizatorem zawodów był Pan Andrzej Dudek, a sędziowali 
w turnieju uczniowie S.O.S. PZ 10 Kęty. 

Zawody rozegrano systemem ,,każdy z każdym” do dwóch wy-
granych setów. Drużyna chłopców z SP 2 Kęty pewnie zwycięży-
ła w swoich spotkaniach zajmując pierwsze miejsce i awansując 
do dalszego etapu rozgrywek. Drugie miejsce, po wyrównanym 
meczu rywalem z Podlesia, wywalczył zespół chłopców z Nowej 
Wsi, a na III miejscu uplasował się zespół SP 3 Kęty. 

Wyniki poszczególnych spotkań:

SP 3 Kęty – SP Nowa Wieś (1:2), (13:25, 25:20, 16:18)

SP 2 Kęty – SP 3 Kęty (2:0), (25:11, 25:19)

SP Nowa Wieś – SP 2 Kęty (0:2), (15:25, 9:25)

SKŁAD ZWYCIESKIEJ DRUŻYNY SP 2 Kęty: Piotr Wykrent, 
Bartosz Kuźma, Michał Drozdowski, Kamil Jasiński, Tymon 
Madej, Patryk Dwornik, Kacper Mizera, Wiktor Neczek, Kamil 
Dubiel, Dawid Braun.

Drużyny chłopców za miejsca I-III otrzymały pamiątkowe me-
dale ufundowane przez Gminę Kęty.

SP nr 2 w Kętach

Awans ,,Dwójki” do Powiatowej 
Gimnazjady w Piłce 
Siatkowej Chłopców
2 marca 2020 r. w hali OSiR w Kętach odbyły się gminne 
Igrzyska Młodzieży w Piłce Siatkowej Chłopców. W zawodach 
w ramach rozgrywek SZS na etapie gminnym wystartowały 3 
drużyny reprezentujące SP nr 2 i 3 Kęty oraz Nową Wieś. 

Organizacją zawodów i zapewnieniem sędziów zajęła się pani 
Anna Sordyl z SP 3 w Kętach, a biuro zawodów poprowadził 
Jacek Drozdowski z SP 2 Kęty. W rywalizacji dziewcząt wzięło 
udział 15 par, a w grupie chłopców wystartowało 6 dwójek. 

Jak zwykle zawody przebiegały w emocjonującej atmosferze, a ry-
walizacja w parach umożliwiła dzieciom doskonalenie umiejętno-
ści rozgrywania piłki oraz dodatkowo kształtowania odporności 
psychicznej, niezbędnej do osiągania sukcesów w sporcie. Turniej 
stanowi też przygotowanie dla dzieci trenujących w klubie do 
rozgrywek KINDER+SPORT. Dziękujemy Dyrekcji SP 3 Kęty za 
umożliwienie organizacji zawodów w hali oraz Gminie Kęty za 
ufundowanie okolicznościowych medali dla najlepszych drużyn. 

KLASYFIKACJA TURNIEJU:

Dziewczęta:

Im- SP 3 Kęty IV (Dominika Pękala, Natalia Kukuła)

IIm- Witkowice III (Gabriela Stawowczyk, Daria Gawęda)

IIIm- Witkowice I (Maria Marczyńska, Martyna Luranc)

IVm- SP 1 Kęty I (Milena Bilczewska, Zolich Lena, Kurnik Julia)

Chłopcy:

Im-Nowa Wieś I (Daniel Kowalski, Patryk Marszałek)

IIm- Bulowice (Kamil Gałuszka, Michał Kubień)

IIIm-Nowa Wieś II (Maciej Orawiec, Dawid Człowiek)

IVm – SP1 Kęty (Paweł Wiercimak, Nikodem Wójcik)

Anna Pustelnik

Czwartoklasiści na drugim 
turnieju Akademii Minisiatkówki 
w Kętach
26 lutego w nowej hali przy SP 3 w Kętach odbył się turniej 
mini piłki siatkowej dziewcząt i chłopców klas czwartych. W za-
wodach wzięli udział uczniowie szkół podstawowych z Nowej 
Wsi, SP1, 2 i 3 Kęty, SP Bulowice i SP Witkowice. Inicjatorem 
rozgrywek jest Siatkarski Ośrodek Szkolny w Kętach. 
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Do zawodów przystąpiło 6 zespołów dziewcząt reprezentują-
cych Gminę Kęty: SP nr 1,2 i 3 Kęty, SP Bulowice, SP Witkowice 
i SP Nowa Wieś. Zawody rozegrano systemem ,,każdy z każ-
dym” do 2 wygranych setów do 15 pkt w dwóch grupach. Po 
rozegraniu eliminacji do półfinałów awansowały SP Witkowice, 
które grając z zespołem z Nowej Wsi zwyciężyły 2:0. W drugim 
spotkaniu pomiędzy SP 1 Kęty i Bulowicami, po emocjonującej 
końcówce 2:1 zwyciężył zespół z Kęt. Finał zakończył się zwy-
cięstwem 2:0 Witkowic nad zespołem kęckiej ,,jedynki”. 

KLASYFIKACJA KOŃCOWA DZIEWCZĄT:

I m SP Witkowice

II m SP 1 Kęty

III m SP Bulowice

IV m SP Nowa Wieś

V –VI m SP 2 Kęty, SP 3 Kęty

Skład drużyny SP Witkowice: Klęczar Kamila, Dąbrowska Bar-
bara, Gawęda Kornelia, Durańczyk Anna, Domasik Nikola, Sta-
wowczyk Gabriela, Marczyńska Maria, Luranc Martyna

Witkowice awansują 
do rozgrywek powiatowych
9 marca w kęckiej hali OSiR-u odbyły się Gminne Igrzyska 
Młodzieży w Piłce Siatkowej dziewcząt. Organizatorem elimi-
nacji była Szkoła Podstawowa nr 2 Kęty, a sędziami w zawo-
dach uczniowie klas sportowych z ,,dwójki”.

Mecze rozegrano w dwóch grupach systemem „każdy z każdym” 
do dwóch wygranych setów. Pierwsze ekipy z grup walczyły 
o pierwszą lokatę, drugie o miejsce trzecie. Nasze dziewczęta 
mimo osłabienia (choroba trzech zawodniczek) bardzo wa-
lecznie i z zaangażowaniem walczyły o każdą piłkę. Po wygra-
niu grupy, w finale zmierzyły się z rówieśniczkami z SP nr 2 
w Oświęcimiu, którym po zaciętej walce uległy 0:2. 

Wielkie gratulacje dla wszystkich dziewcząt za serce, wytrwa-
łość i podjęte działania. Jesteśmy po paru latach vice-mistrzy-
niami w piłce siatkowej powiatu oświęcimskiego na rok szkolny 
2019/20. Nasze sreberka to: Hanna Pękala, Amelia Flasz, Mar-
ta Zając, Jolanta Czopek, Kinga Kurek, Nicola Jurecka, Maria 
Dźwigoń i nieobecne Julia Maciaszczyk, Martyna Szumowska 
oraz Marcela Musiał.

Zofia Dudek

Powiatowe Igrzyska Młodzieży 
w Piłce Siatkowej Dziewcząt

3 marca w hali OSiR w Kętach rozegrano Powiatowe Igrzyska 
Młodzieży w Piłce Siatkowej Dziewcząt, zorganizowane przez 
SZS oraz SP nr 2 w Kętach. Do rywalizacji sportowej zgłosi-
ły się reprezentacje sześciu gmin naszego powiatu. Wśród 
zawodniczek z Oświęcimia, Przecieszyna, Osieka, Chełmka 
i Brzezinki znalazły się również uczennice z Nowej Wsi. 



Generalnym wykonawcą inwestycji, polegają-
cej na przebudowie blisko 5-kilometrowego 
traktu powiatowego w Gm. Przeciszów jest 
firma EUROVIA Polska S.A. W tej chwili roboty 
kanalizacyjne prowadzone są na ul. Leśnej - 
od granicy z Gminą Oświęcim w kierunku do 
skrzyżowania z ul. Dąbki.
Prace wykonywane są przy połówkowym 
zajęciu jezdni, a ruch pojazdów odbywa się 
wahadłowo. W związku z przyjętą w projekcie 
technologią stabilizacji istniejącej podbudowy 
jezdni konieczne będzie również całkowite za-
mknięcie dla ruchu ul. Leśnej, ale planowane 
jest ono w późniejszym terminie.
Stan drogi powiatowej nr 1895K w Gminie 
Przeciszów dotąd pozostawiał wiele do życze-
nia. Dzięki wsparciu Powiatu Oświęcimskiego, 
Gminy Przeciszów oraz środkom z Funduszu 
Dróg Samorządowych wysłużony trakt zosta-
nie gruntownie zmodernizowany. Na począt-

ku br. z udziałem starosty Marcina Niedzieli 
i członka zarządu powiatu Jerzego Mieszczaka 
oraz wójta Gm. Przeciszów Tomasza Kosow-
skiego przekazano wykonawcy plac budowy. 
Wspomniany trakt oprócz zmotoryzowanych 
mieszkańców Gm. Przeciszów bywa także wy-
korzystywany przez innych kierowców skra-
cających sobie drogę z Zatora do Oświęcimia, 
bądź też awaryjnie korzystający zeń w przy-
padku wypadków na DK 44.
Kompleksowa realizacja zadania, obejmująca 
przebudowę trzech odcinków traktu (w sumie 
blisko 5 km), potrwa do końca października 
2021 r. Trakt wzbogaci się o nową nawierzch-
nię, ciągi piesze i pieszo-rowerowe.
Pierwszy odcinek modernizowanej drogi 
powiatowej liczy ponad 1,2 km, od granicy 
z Gm. Oświęcim do mostku nad kanałem Wi-
sły. Termin realizacji przebudowy pierwszego 
odcinka mija z końcem sierpnia tego roku. Na-

stępnie ruszy modernizacja drugiego odcinka, 
która potrwa do końca maja 2021 r. Komplek-
sową inwestycję zwieńczy przebudowa trze-
ciego odcinka drogi – do skrzyżowania z DK 44 
(obok Urzędu Gminy). Ostatni etap zakończy 
się w październiku 2021 r.
Wartość umowy opiewa na nieco ponad 14,1 
mln zł (brutto). Wykonawcą inwestycji jest fir-
ma Eurovia. 

Trwa modernizacja ważnej drogi powiatowej
Z początkiem marca rozpoczęły się roboty kanalizacyjne na ul. Leśnej w miejscowości Las (Gm. Przeciszów) – od granicy z Gmi-
ną Oświęcim w kierunku do skrzyżowania z ul. Dąbki. Są związane z przebudową I odcinka drogi powiatowej nr 1895K. Kierowcy 
muszą liczyć się z utrudnieniami. 

6 marca podpisana została umowa na roboty 
budowlane w ramach rozbudowy skrzyżowa-
nia drogi krajowej nr 44 z drogą powiatową nr 
1897K. Zadanie wykona firma Berger Bau Polska.
Rozbudowa skrzyżowania ma na celu poprawę 
bezpieczeństwa i usprawnienie ruchu. Poszerzo-
na zostanie jezdna, powstaną dodatkowe pasy 
do skrętów zarówno na drodze krajowej, jak 
i powiatowej (ul. Porębska). Powstanie też syg-
nalizacja świetlna, nowe chodniki i oświetlenie 
przejścia dla pieszych. Inwestycja ma się zakoń-
czyć w listopadzie br.
- Na tę inwestycję czekaliśmy bardzo długo. 
Mam nadzieję, że w końcu nastąpi zdecydowana 
poprawa bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu 
- mówi Piotr Śreniawski, wiceprzewodniczący 
Rady Powiatu w Oświęcimiu, były przewodni-
czący Rady Gminy Oświęcim. 
Podkreślił, że lata wspólnych starań rady sołe-
ckiej z sołtysem Adamem Nowotarskim, Gmi-
ny Oświęcim, radnych Gminy Oświęcim, m.in. 
Bernardyny Bryzek i Pawła Jezierskiego, a także 
samych mieszkańców, przy wsparciu władz Po-
wiatu Oświęcimskiego i posłów naszego regionu 
w końcu przyniosły efekt. 

Przebudowa niebezpiecznego skrzyżowania
Niebezpieczne skrzyżowanie drogi krajowej 44 z powiatową nr 1897K na styku Oświęcimia i Zaborza jeszcze w tym roku zosta-
nie przebudowane. Inwestycja pochłonie ponad 1,8 mln zł. To samym sukcesem zakończą się wieloletnie boje mieszkańców 
o modernizację skrzyżowania i poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie.


